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Vuosi lähestyy uhkaavasti loppuaan, mikä luonnollisesti tarkoittaa 
sitä, että on aika jälleen muistella ja reflektoida mennyttä vuotta 
sekä ennakoida ja katsella kohti tulevaa. Tuliko edelliset uuden-
vuodenlupaukset toteutettua? Onko aika uusille lupauksille? Vai 
onko ehkä tarpeen toistaa jälleen kerran samat vanhat lupauk-
set? Katsausta kuluneeseen vuoteen tarjotaan tässä lehdessä ai-
nakin leffasuositusten muodossa ja tulevan vuoden muutoksiin 
(siis vaaleihin) ennakoivaa pohdintaa ainakin vihreiden osalta. 

Uusi vuosi tuo aina mukanaan tunteen muutokses-
ta ja uudesta mahdollisuudesta. Jotain päättyy, jotain uut-
ta alkaa. Piteletkin käsissäsi vuoden 2018 viimeistä nume-
roa, joka on samalla myös viimeinen J&J:n päätoimittama. 
Surkuttelemaan on kuitenkin turha jäädä, sillä uusien päätoimittaji-
en johdolla Walpo pääsee ottamaan jälleen kerran askelia eteenpäin. 

Toisaalta uusi vuosi ei tarkoita kaiken totaalista uudistumista. Vaik-
ka se tarjoaa mahdollisuuden uusille aluille, pysyy paljon myös sa-
mana. P-klubin kohdalla perinteet ovat yksi tällainen kantava osa. 
Perinteistä löytyykin pohdintaa myös tämän Walpon sivuilta. Jos 
oman menneen ja tulevan vuoden pohdinta kuitenkin tuntuu jos-
tain syystä ainakin näin kaamoksen keskellä ankealta, tarjoaa tämä 
Walpo vastauksen myös siihen. Juttujen muodossa Suomen pimeyttä 
pääsee pakenemaan Dubaihin, Ranskaan, Chileen ja Maastrichtiin. 

Tässä kohtaa haluamme vielä kiittää kuluneesta vuodesta ihania toi-
mituskuntalaisiamme. On ollut mahtavaa tehdä Walpoa juuri tässä 
porukassa, mukaan lukien juuri tämän päätoimittajaparin kanssa. Kii-
tos myös hallitukselle, joka on lähtenyt mukaan Walpon toimintaan 
ja ideoihin. Eikä sovi unohtaa Walpon lukijoita, joita ilman työmme 
olisi varsin turhaa. Kiitos siis kaikille, muistakaa lukea ja kirjoittaa! 
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PUHEENJOHTAJAN

Eero Oinonen, pj

Kaikki hyvä loppuu aikanaan, 
niin myös kaksi kauttani P-klubin hallituksessa. 
Mutta eivätpä lopu kaksi upeinta vuottani tähän 
mennessä huonosti. Saimme nimittäin suuren po-
sitiivisen palauteryöpyn marraskuun harmautta 
piristämään, lähes kutsusta Vuoden harmaimmalle 
päivälle vastapainoksi. P-klubin alumnien Insta-
gram-kaappaus oli menestys! IG-kaappauksessa 
oli kyse viikosta, jolla alumniyhdistyksemme Ylä-
huoneen hallituksen  jäsenet ottivat vuorollaan päiväksi 
P-klubin Instagram-tarinan haltuun, ja kertoivat työpäiväs-
tään sekä omasta matkastaan kohti työelämän huippu-
osaajaa. Nämä viisi työpäivää viikolla 46 olivat upea 
osoitus P-klubin ja Ylähuoneen välillä vallitsevasta 
hyvästä suhteesta. Ne osoittivat palautteen myö-
tä konkreettisesti sen, että työelämätietoudelle on 
kysyntää. Nuoret akateemikot, mutta myös työelä-
mästään paloja väläyttäneiden alumnien ystävät 
ovat yhtä lailla kiinnostuneita jo valmistuneiden 
matkasta ensimmäisen vuoden opiskelijasta esi-
merkiksi VNK:n, UM:n, tai EU:n asiantuntijoiksi. 

Toinen auringonsäde, josta hallitus sai nauttia, oli 
tutorien toiminta. Tuutorit pääsevät hiomaan raa-
kileista timantteja parin viikon aikana sekä tutus-
tumaan uuteen fuksikertaan lähemmin. Tänäkin 
vuonna tuutorvalinnat olivat onnistuneita. Sen meil-
le paljasti tuutorpalaute, joka kerättiin marraskuun 
aikana. Palaute oli lähes yksinomaan positiivista. 
Kehuja ansaitsivat niin kanssafuksit yhteishengel-
lään, tuutorit ihanuudellaan sekä hallitus olemassa-
olollaan. Huippua!

Edellä mainitut osoittavat selkeästi sen, että ulkois-
taminen kannattaa. Ylähuoneen sekä tuutorien 
toiminta on tuonut kiistatta eniten positiivista pa-
lautetta hallituksen korviin vuoden aikana. Mutta 
miksi positiivisen palautteen antaminen hallituk-
selle on niin haasteellista? Ehkä siksi, että olem-
me arkikasvot Toimistolla, olemme tapahtumissa 
häätämässä viimeisiä kenkiensä kadottajia pois. 
Olemme myös ne, jotka marmattavat siivoami-
sesta ja näyttävät usein stressaantuneilta sekä 

väsyneiltä. Hallitusvuosi on rankka. Sen ym-
märtää vasta sellaisen koettuaan. Toisaalta se on 
myös erittäin antoisa. Antoisamman siitä tekevät 
pienet hetket, jolloin joku tulee kiittämään toi-
minnasta, sen muuttumisesta tai ylläpitämisestä.

Kiitos koko vuoden 2018 hallitukselle sekä toimi-
joille kuluneesta vuodesta! Se on ollut upea. Minun 
on aika päästää seuraajani hommiin ja luovuttaa 
Toimiston avain eteenpäin. Tämän Walpon il-
mestyessä uusi hallitus on jo valittu ja nuoret in-
nokkaat vuoden 2019 hallituslaiset uskottelevat 
itselleen muuttavansa kaiken. Voi kun tietäisivät…

Erityiskiitos myös Walpon päätoimittajakak-
sikolle, jotka ovat antaneet minulle mahdolli-
suuden lätistä tällä palstalla jo viidettä kertaa. 
Totisesti, kiitos upeasta Walposta vuosimallia 
2018! Lopuksi vielä tärkein: Kiitos koko P-klu-
bin jäsenistölle kuluneista vuosista. Näillä sa-
noilla, viimeistä kertaa – ainakin tällä palstalla.

Rakkain terveisin, Eero Oinonen

PÄIVÄKÄSKY
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 unhoitettu silhuetti

TURUN
KAUPPATORIN

Teksti: Ville Elo
Kuvat: CC BY 4.0 Museovirasto - 
Musketti  Ståhlberg K. E., Schoul-
tz, Carl Johan, Suomen Ilmailu-
museo

Pohdiskeluja paikallishistoriasta sekä sen merkityksestä
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Tarkoituksenani ei ole saar-
nata, ei yllyttää väkisin tiettyyn 
ajattelumalliin eikä myöskään tuo-
mita. Pettymykseni ja turhautumiseni 
konkretisoituu kuitenkin päässäni yhteen 
perimmäiseen toteamukseen: turkulaisten 
tietämys kotikaupunkinsa arkkitehtuurisesta 
paikallishistoriasta ei ole kovinkaan hyvä. Lienee-
kö se oikeastaan edes ihme? Harmaan nykykeskustan 
betoniviidakko turruttaa sekä sielun että mielen. Vielä to-
vin jatkuva Turun kauppatorin käynnissä oleva täysmittainen 
restaurointi vesittää viimeisetkin häivähdykset kauneudesta.

Harva käsittää, tai on edes tietoinen siitä, millai-
nen ilmestys Turun kauppatori oli esimerkiksi vielä 
1950-luvun havinassa kaupungin väestöllisen kas-
vun ja vaurastumisen tiimellyksessä. Vanha kunnon
”Turun tauti” lienee luonnollisesti kaikessa surkeu-
dessaan melko tuttu deskriptio siitä, kuinka nykyes-
teetikon silmin p*ska osui aikoinaan tuulettimeen. 
Aihe tuntuu olevan pohjimmiltaan kohtuullisen 
herkkä turkulaisille. Noh, ei siitä sen enempää täl-
lä kertaa. Toisaalta, aikoinaan eräänäkosteana iltana 
helsinkiläisessä ravintolassa, eräs tuntematon herra 
laukoi minulle syyttävään sävyyn, että olen juuri 
niitä kekkuleita, jotka halusivat purkaa vanhoja ju-
gendtaloja 30-luvulla uusien tieltä. Keskustelun es-
kaloituminen johtui varmaankin siitä, että hetkeä ai-
kaisemmin olin todennut hänelle iloitsevani Pasilan 
betonisen juna-aseman purkutoimenpiteistä. Tiedä 
häntä sitten. Arvostetaanko ja ihaillaanko betonib-
rutalismia lopulta 50 vuoden päästä? Ehkä olenkin 
itse pohjimmiltani samanlainen kuin Turun päättäjät 
60 vuotta sitten, vaikka haluankin sen syvästi kiistää.

Mielestäni aktiivisen ja itsetietoisen ihmisen olisi 
hyvä olla kiinnostunut ja ottaa selvää elinympäris-
tönsä historiallisista muutoksista ja sen syistä. Itse 
olen ottanut kyseisen aihealueen tiukasti suuren-
nuslasin alle tänne muutettuani. Helsinkiläisestä 
perspektiivistä oli hyötyä objektiivisen näkökulman 
löytämiseksi. Pienellä googlauksella ja vanhoja ku-
va-arkistoja haarukoimalla oli kohtuullisen helppoa 
saavuttaa eheä kokonaiskuva siitä, mistä silmämme 
nykypäivänä jäävät paitsi. Minulle jokainen vanha 
talo kertoo oman tarinansa. Parhaimmat tarinat 
kertovat toki 1950- ja 1960-luvun taitteessa pure-

tut kivi- ja puutalot, joiden arvokkuutta ilmentä-
vätnykyisin vain niiden tilalla kököttävät grotes-
kit betonikenkälaatikot. On helppoa tuudittautua 
vallitsevaan asiantilaan, kun ei tiedä paremmasta. 
Kaipuu menneeseen tuntuu kuitenkin olevan lä-
hinnä vain tuuleen huutamista. Kirjoituksessani, 
lukijoiden iloksi ja siunaukseksi, haluankin an-
taa pintapuolisen katsauksen Turun kauppatorin 
ympäristön merkittävimmistä puretuista raken-
nuksista. Juurikin kauppatorin reunusta osoittaa 
konkreettisimmin sodan jälkeisen purkuaallon 
mädät hedelmät. Nykyinen kauppatori esittäy-
tyy enää vain varjona sen taannoisesta loistosta.

Alustukseksi on hyvä käydä läpi hieman purkuaal-
lon taustoja. Ajan henki 50- ja 60-luvuilla vaati 
muutosta yleisiin näkemyksiin modernista kau-
punki-infrastruktuurista. Aiheeseen perehtynyttä 
Rauno Lahtista lainaten: ”Olemassa olleet kaupun-
git olivat kuin ajastaan jälkeen jääneitä tehtaita, 
joiden laitteisto oli uusittava. Vanha osa heitettävä 
pois ja korvattava uudella toimivammalla.” Van-
hojen rapistuneiden rakennusten kunnostaminen 
ei istunut ajan muottiin. Asunnoista ja liiketilois-
ta oli huutava pula syntyvyyden kasvaessa räjäh-
dysmäisesti. Kaupungin oli kasvettava ylöspäin ja 
leveämmäksi. Autoilu ja sen asettamat vaatimuk-
set kaupunkisuunnitteluun olivat myös vahvasti 
tapetilla julkisessa keskustelussa. Monumentaali-
sen koristeellisten rakennusten purkunähtiin pie-
nempänä pahana kaupungin orastavan kehityksen 
rinnalla. Kauppatorin imago muuttui täydellisesti.
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Nykypäivänä harva opiskelija tuskin pohtii Turun 
yliopiston päärakennuksen kyljessä sijaitsevan Fee-
nix-kirjaston nimen alkuperää. Itse henkilökohtai-
sesti olin taannoin kuin klapilla päähän lyöty tajutes-
sani sen olevan intertekstuaalinen kunnianosoitus, 
jonka kaiku kantaa 1800-luvun puoliväliin sekä 
kunniakkaan yliopistomme taipaleen alkuvaiheille.

Vuonna 1878 valmistui Turun kauppatorin lai-
dalle Yliopistonkadun ja Aurakadun kulmaan
mahtipontinen eurooppalaistyylinen Phoe-
nix-hotelli tyydyttämään Turun kasvavan
matkustajaliikenteen kyltymättömiä tarpeita.

Vuodesta 1917 alkaen Turun suomalainen yliopisto-
seura aloitti määrätietoisen varainkeruun suomen-
kielisen yliopiston perustamista varten. Yliopisto-
seura sai lopulta perustamisvuonnaan 1922 käyttöön 
Phoenix-hotellin rakennuksen, jossa hotellitoiminta 
oli hiljattain ehtynyt tuottamattomuuden vuoksi. 
Rakennus palveli yliopistoa 36 vuotta kunnes 1958 
se siirrettiin nykyiselle sijainnilleen Yliopistonmäel-
le. Kaupungin toimet rakennuksen ja tontin ostami-
seen törmäsivät puolueiden eriäviin näkemyksiin. 
Esimerkiksi SKDL oli suurimpia puolestapuhujia ra-
kennuksen purkamisen suhteen uuden Turun tieltä. 
Lopulta Vakuutusyhtiö Salama osti koko hela hoi-
don 1958. Vanhan Phoenixin tilalle valmistui 1961 
Salamankulman asuin- ja liikekerrostalo, jota moni 
pitääkin yhtenä torimiljöön pahimmista pilaajista.

Sokos Wiklund on yksi Tu-
run tunnetuimmista sekä pe-

rinteikkäimmistä tavarataloista. Sen 
toiminnan historia ulottuu vuoteen 1985, 

jolloin Axel Wiklund perusti sekatavarakau-
pan puutaloon kauppatorin kulmaan. Nykyisen 
”Wikken” vanha osa valmistui 1957 ja korkeampi 
laajennusosa 1963. Harva meistä kansan nuorem-
masta aineksesta on kuitenkaan tietoinen siitä, mil-
lainen rakennus sen paikalla sijaitsi aikaisemmin.

Sokos Wiklundin nykyisellä paikalla Kauppiaskatu 
7:ssä sijainnutta Lindblomin taloa on luonnehdittu
suomalaisen arkkitehtuurin historian näyttävim-
mäksi rakennukseksi koristeltuine portaikkoineen
sekä pramean julkisivunsa johdosta. Lindblo-
min talo vaurioitui merkittävästi jatkosodan
ilmapommituksissa. Uusi arkkitehtisukupolvi 
piti koristeellista taloa sopimattomana modernin
torimiljöön ihanteisiin, joten lopulta rakennuk-
sen purkulupa astui voimaan 1956 ja se sai väistyä
uudenuutukaisen ja futuristisen Wiklundin ta-
varatalon tieltä. Lindblomin talon purkamisen
suremisesta onkin, varsinkin vanhemman suku-
polven keskuudessa, tullut varsinainen turkulainen
kansallislaji. Toisaalta uusi tavaratalo nähtiin nou-
sevan uuden Turun maamerkkinä. Isoäitini muistaa
tehneensä ylpeänä kansakoulussa esitel-
män Wiklundin rullaportaista. Niin uut-
ta ja hienoa se silloin oli turkulaisille.

Hotelli Phoenix – 
Turun yliopiston 

päärakennus

Lindblomin talo
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Herran vuonna 2018 Hamburger Börs -hotelli tun-
netaan lähinnä äärimmäisen rumasta julkisivustaan
kauppatorin Eerikinkadun puoleisella sivustal-
la. Luonnollisesti myös samaisen hotellin tiloissa
toimiva yökerho ”Börssi” on palvellut useaan ot-
teeseen varmasti useaa tämänkin lehden lukijaa.
Nykyinen julkisivu on 1970-luvun brutalismin pe-
ruja. Tätä ennen asia oli toisin. Häivähdyksen Börsin
vanhasta ulkoasusta antaa Kauppiaskadun puo-
lella kuin reliikkinä seisova hotellin komea vanha
puoli, joka on 1830-luvun peruja. Börsin torin-
puolinen sivu oli ennen 1970-lukua uljas kellertävä
jugendtalo, joka muodosti vanhan kauppato-
rin silhuetin pääpiirteet. 1970-luvulla korttelin
saneeraushanke ei antanut vanhalle kulttiraken-
nukselle armoa SKDL:n ja SDP:n kannattaessa
etunenässä purkua, vaikkakin museoviraston 
kanta purkua kohtaan oli hyvin kielteinen. Talo
purettiin ja Turku suri. Uudesta Börsis-
tä ei ollut sulattamaan paikallisten sydämiä.

Onneksi valoa näyttää olevan tunnelin päässä. Syys-
kuussa Börsin kiinteistön omistava vakuutusyhtiö
LähiTapiola ilmaisi intressinsä purkaa 1975 ra-
kennettu uusi puoli. Tilalle rakennettaisiin uusi
rakennus, jonka olisi tarkoitus istua moitteet-
tomammin uuteen torimiljööseen valmistuen
arvioidusti kesällä 2021.

Aika kultaa muistot

Turun kauppatorin muuttunut miljöö on hyvin kiin-
nostava esimerkki modernisoituvan ja vaurastuvan
Suomen kehityksestä. Luonnollisesti, vanha 1950-lu-
vun kauppatori mataline taloineen ei välttämättä
palvelisi modernin Turun vaatimuksia kovinkaan 
funktionaalisesti. En silti missään nimessä voi
välttää haikailua vanhoihin aikoihin. Turun ka-
tukuva on täynnä mielenkiintoista historiaa.
Toivoisinkin, että te alkuperäiset, jotka olet-
te tässä ympäristössä ikänne asuneet, olisitte
kiinnostuneita paikallishistoriastanne. Olkaa ylpeitä 
perinnöstänne.

Hamburger Börs

”En silti 
missään 

nimessä voi 
välttää haikailua 

vanhoihin 
aikoihin. Turun 

katukuva on 
täynnä 

mielenkiintoista 
historiaa.

Kirjoituksen lähde: Lahtinen Rau-
no (2013): Turun puretut talot, 5. 

Painos
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...ja 

hitler-

meemejä 

– vaiettujen tabujen muuntau-

tuminen populaarikulttuurin 

lempilapseksi

Toista maailmansotaa on muisteltu suurena ihmiskunnan tragediana, mah-
dottomuutena ja ennen kaikkea historian tuhoisimpana maailmanlaajuisena 
konfliktina, jossa totaalinen sodankäynti ei säästänyt ketään kohtaamasta sen 
järjettömyyttä. Sota jätti jälkeensä runnotun maailman, ja traumaattiset muis-
tot tapahtumista ovat jättäneet pysyvät jälkensä ihmiskunnan kollektiiviseen 
muistiin. Erityisesti sodan keskiössä toiminut Adolf Hitler ja hänen johtamansa
kolmannen valtakunnan perintö oli vaikea asia sulatella, varsinkin sodan myö-
tä heikentyneelle Euroopalle, eikä ollut ihme, että asioista pyrittiin pääasialli-
sesti vaikenemaan sodanjälkeisinä aikoina vakaan jälleenrakennuksen nimissä.

Hakaristejä...

Teksti ja kuva: Henrik Lenkkeri
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Sodan suoraan kokeneet sukupolvet joutuivat 
mukautumaan muistamisen suhteen lähinnä valtio-
vallan asettelemaan antifasistiseen muottiin, jolloin 
vaihtoehtoiset ajatukset kuluneista tapahtumista su-
pistettiin olemattomiksi. Tämä asetelma toistui mo-
nissa sotaan osallistuneissa valtioissa, mutta muista-
misen prioriteetit vaihtelivat maiden välillä suuresti.
Jotkin maat pitivät sotamuistoja paheksuttavina, toi-
set, kuten Neuvostoliitto, pitivät yllä sankarikulttia 
isänmaallisesta voittokulusta natsi-Saksaa vastaan.

Tällainen pakotettu konsensus oli tuomittu epä-
onnistumaan, eikä kylmän sodan päättymisen
jälkeen enää ollut tilaa yksipuoliselle muistamis-
politiikalle. Nykyään maailmansodan perintö
on auennut maailmalle aivan eri tavoin aika-
laisiin verrattuna, kun antifasistiset ajatukset
sota-ajoista lopulta katosivat yhteiskun-
tien ohjailemista kollektiivisen muistamisen
muodoista. Enää ei voida katsoa olevan ole-
massa yhtä oikeaa muistoa, vaan ovet ovat
auenneet uusille, vaihtoehtoisille representaatioille 
sodan muistoista.

Erityisen vahvasti tämä ilmenee kansallisso-
sialismiin ja natseihin liitetyissä muistamisen
muodoissa, ja nykyään on huomattavis-
sa muistamisen normalisoitumista natsismin
perintöön liittyvien aiheiden piireissä. Globa-
lisaation edetessä aihe on synnyttänyt monia
toisistaan eroavia tulkintoja ja reaktioi-
ta, joissa fasismia on representoitu eri tavoin
visuaalisen, kulttuurillisen ja materiaali-
sen kuvaston avulla. Lopputuloksena aukeaa
hyvin laaja kirjo erilaisista paketoinneis-
ta erilaisissa kulttuurisissa konteksteissa, joissa
historiallista tietoa käytetään määrätietoises-
ti uusien muistojen luomisessa. Tämä kehitys on
olennaisesti vaikuttanut sodanjälkeisten su-
kupolvien tapaan muistaa ja sen seurauksena
aikaisemmin hyvin arat aiheet, kuten fasistinen 
perintö, voidaan melkein sanoa tulleen osaksi
joidenkin arkea eri muodoissa, oli se sit-
ten internetmeemien tai jonkin muun
populaarikulttuurin tuotteen muotona.

Juuri populaarikulttuurin kasvamisen myö-
tä natsien viihteellistäminen on vallannut yhä
enemmän alaa, mikä itsessään on vain kiih-
dyttänyt muistamisen normalisoitumista.
Populaarikulttuuri liittyy yhä etenevämmis-
sä määrin historialliseen muistamiseen ja

ilmiöihin, jolloin tieteelliset näkökulmat ja tutki-
mukset ovat siirtyneet vähemmistöön digitalisaa-
tion nopean tiedonsiirron tuoman laajan viihteelli-
sen puolen lisäännyttyä.

Kaikki tämä on johtanut fasisteihin liitettyjen asioi-
den perusteelliseen uudelleentulkintaantutkimuk-
sen ulkopuolisissa ympäristöissä. Muistamisen 
normalisoitumisessa keskiössä onkin uudelleen-
tulkinnan ulottuvuus, mikä voi ilmetä monin eri 
tavoin. Esimerkiksi natsien tekemien rikosten pai-
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noarvoa on relativisoitu ja vähätelty, kun niitä on 
esimerkiksi verrattu Stalinin terroriin tai kommu-
nismin tekemiin rikoksiin ihmiskuntaa vastaan. Sa-
malla kontrafaktuaalisesti on pyritty luomaan uusia 
tapoja nähdä natsismin ilmiöitä uudessa, positiivi-
semmassa valossa, jolloin esimerkiksi Hitleristä on 
pyritty muokkaamaan positiivinen kuva Saksan pää-
miehenä, joka esimerkiksi pelasti valtion taloudelli-
sesta ahdingosta toiminnallaan.

Toinen, nykyaikana varsinkin näkyvämpi piirre 
natseihin liitettyjen mielikuvien normalisoinnista 
on natsien universalisoituminen ja siihen läheisesti 
liittyvä aiheen estetisointi. Käsite voidaan selkeäs-
ti nähdä globaalissa mittakaavassa, kun tarkastelee
natsismin vastaanottoa Euroopan ulkopuolella esi-
merkiksi Aasiassa, jossa se on sulautunut kiinteästi 
osaksi populaarikulttuuria. Hakaristit ja Hitler-hah-
mot ovat arkipäivää monissa Aasian maissa, ja 
muotivirtauksissa näkyy jatkuvasti viittauksia nat-
sismiin, eivätkä varsinkaan nuoremmat sukupolvet, 
osaa suhtautua kyseiseen suuntaukseen kriittisesti.
Natsismia ei siellä pidetä tabuna, eikä se herä-
tä minkäänlaista närkästystä tai moralisointia. 
Samansuuntaista kehitystä on myös havaitta-

vissa muualla maailmassa: kansallissosialismiin
viittaavien nyanssien hivuttautuessa modernin 
länsimaisen yhteiskunnan kujia pitkin kohden
normalisaation aukiota arkipäiväistäen vaie-
tut tabut niiden vakavaa luonnetta kunnioittaen.

Normalisaatiopolitiikka ei yllä vain ajatusmalli-
en muutosten tasoon, vaan myös konkreettinen
estetiikka ja koukuttava fasinaatio natsis-
min ulkoisiin piirteisiin on vuosien varrella
lisääntynyt ihmisten keskuudessa. Kansallis-
sosialismiin olennaisesti kuuluva pyrkimys
pelkistettyyn tehokkuuteen ja estetiikan ihan-
noimiseen on nähtävissä sen jättämissä
artefakteissa, kuten univormuissa, sääs-
tyneissä monumenteissa ja muissa sen
aikaansaannoksissa. Tällaiset asiat kiehtovat mo-
nia yhä ja niihin liittyvissä representaatioissa
halutaan usein korostaa niiden esteettisiä piir-
teitä, mikä on näkyvintä elokuvissa ja muissa
aiheeseen liittyvissä visuaalisissa tuotoksissa, kuten 
videopeleissä.

Historiallinen muistaminen ja aiheiden uudelleen-
tulkinnat normalisoinnin nimissä ovat nykymaa-
ilmassa kovassa nousussa ajattelun vapauduttua 
aikaisemman vuosisadan repressiivisistä oloista, 
eikä kehitykselle ole näkymässä loppua. Natseihin 
liittyvien mielikuvien arkipäiväistyminen on yksi 
näkyvä esimerkki tästä kehityskulusta, ja mieles-
täni on hyvä asia, että näin arka aihe on löytänyt
uusia kanavia, joita pitkin siitä on voitu keskus-
tella ja menneisyyden tuskia purkaa. Usein ne 
ilmenevät kultturillisten piirteiden muokkaami-
na jäljennöksinä, joissa asiasta on säilytetty jo-
tain alkuperäistä, mutta loput ovat saaneet uu-
sia muotoja, joiden kautta vaikemmankin asian 
vastaanotto helpottuu. Joskus vastaanotto saattaa 
muuttua perusteellisesti ja tämän imentymän voi 
havaita Oliver Hirschbiegelin ohjaamassa Perika-
dossa (2004). Elokuvan pohjalta muodostui tun-
nettu internet-ilmiö, jossa kohtauksia on muokattu 
humoristisesti uusilla tekstityksillä. Voin todeta,
että elokuvaa katsoessani nykyään ei enää voi 
olla huvittumatta näissä sisällöllisesti rikkaissa
kohtauksissa. Tuntuu olevan enemmänkin sään-
tö kuin poikkeus, että opiskelijapiireissäkin
vitsailun kohteet pyörivät enemmän tai vä-
hemmän natsi-Saksaan liittyvien teemojen
ympärillä, kuitenkaan sen enempää glorifioimatta.
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VIHREÄ
TULEVAISUUS

Vihreillä olisi mahdollisuus korostaa ilmastoasioita ja 
luonnonsuojelua ensi kevään vaaleissa, mutta se ei 
voi olla ainoa puolue, joka tekee ympäristöpolitiikkaa. 

Teksti: Helmi Henell
Kuva: Henrik Lenkkeri

Jos maailman päästöt laskisivat samaa tahtia vihrei-
den tämän vuoden kannatuksen kanssa, kehityskulku 
maapallon pelastamista ajatellen olisi vallan positii-
vinen.

Vitsit sikseen.

Vihreillä on ollut varsin takkuinen vuosi. En-
nätyslukemista on pudottu kovaa ja korkeal-
ta, puolue on ollut otsikoissa milloin minkä-
kin edesottamuksen vuoksi ja puheenjohtaja 
Touko Aalto jättäytyi ensin sairaslomalle, sitten 
lopulta luopui kokonaan puheenjohtajuudesta.

Marraskuun alussa puoluekonkari Pekka Haavisto 
valittiin vetämään vihreät kohti ensi kevään eduskun-
tavaaleja. Puheenjohtajavalinnan jälkeen Haavisto 
antoi kunnianhimoisen lausunnon, jossa nimesi ta-
voitteekseen vihreiden kipuamisen kolmen suurim-
man puolueen joukkoon. Ensi kevät näyttää, kuin-
ka realistisia Haaviston haaveet loppupeleissä ovat.

Lokakuun alussa julkaistu IPCC:n ilmastoraport-
ti ja sen luomat uhkakuvat maapallon lähivuosien 
kohtalonhetkistä tarjoaisivat kuitenkin vihreille 
hyvän sauman, johon iskeä. Viime vuosina puo-
lue on tehnyt ulostuloja ensisijaisesti esimerkiksi 
tasa-arvoasioissa ja korostanut humaania pako-
laispolitiikkaa. Nämä ovat toki merkittäviä aiheita, 
joista tuleekin keskustella, mutta vihreille voisi olla 
paikallaan kirkastaa sanomaansa ja palauttaa paino-
pisteensä kunnianhimoiseen ympäristöpolitiikkaan.

Tehdään näistä ilmastovaalit. Näin ovat monet ta-
hot suureen ääneen julistaneet, mutta nähtäväksi 
jää, kuinka suuren osan huomiosta ympäristöasiat 
tulevat ensi kesänä saamaan. Varmaa kuitenkin 
on, että vihreät ei tule olemaan ainoa puolue, joka 
ilmastonmuutoksesta puhuu, eikä se voikaan olla.
Helsingin Sanomat julkaisi 30.10. Suvi-Anne Sii-
meksen kolumnin ilmastonmuutoksesta (”En kiellä 
ilmastonmuutoksen uhkaa, mutta syyllistäminen saa 
vain harvat yrittämään parastaan”). Siimes reflektoi 
kirjoituksessaan Suomen itsenäisyyden juhlarahas-
to Sitran näkemyksiä, joissa otettiin kantaa myös 
ilmastonmuutoksen puoluepoliittisiin kysymyksiin. 
Sitra toteaakin, että ympäristöasioista puhuminen 
ei voi olla vain yhden puolueen velvollisuus – mut-
ta ei myöskään etuoikeus. Tähän yhdyn täysin.

Vihreät ei voi olla ainoa puolue, joka profiloituu 
ympäristöasioissa. Emme elä enää 70-lukua, jol-
loin Vihreä liike ainoana kahlitsi itsensä puihin 
ympäristönsuojelun nimissä. Vihreiden tavoit-
teiden terävöittämisen ja puoluekentällä erottau-
tumisen nimissä olisi oivallista, jos se voisi ke-
rätä moraalipisteet luontoa suojelemalla, mutta 

”Vihreille voisi 
olla paikallaan 

kirkastaa 
sanomaansa.
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valitettavasti näin ei voi olla. Jokaisen eduskunta-
puolueen tavoiteohjelmista löytyy maininta ilmas-
tonmuutoksenvastaisista toimista, eikä kysymys 
ilmastonmuutoksen hidastamisesta itsessään ole 
erimielisyyksiä aiheuttava kysymys, vaikka käytet-
tävistä keinoista voidaankin olla montaa mieltä.

Yksi puolue ei voi, eikä saa varata yksinoikeut-
ta maailman pelastamiseen. Ilmastoahdistusta 
kokevan yksilön näkökulmasta olisi varsin mu-
kavaa, jos kaikki puolueet ryhdistäytyisivät il-
mastoasioissa ja tekisivät jotakin konkreettista 
sen sijaan, että junnaisivat paikoillaan kiistellen
metsien hakkuista tai ydinvoiman käytöstä. Ympä-
ristö onkin valttikortti vihreille, joka voisi toimia 
suunnannäyttäjänä, esimerkkinä ja keskusteluna-
vaajana ympäristönsuojelussa ja yrittää viitoittaa 
tietä yhteisille ilmastovisioille – ja siinä sivussa on-
nistua jälleen nostamaan kannatustaan.



15

Oh, thosewere the days
Vuosi lähestyy loppuaan. Vuosi, joka on monessa 
suhteessa ollut allekirjoittaneelle erityinen. Omalla 
tavallaan paras vuosi elämässäni on ollut ehdotto-
masti myös raskain – hyviä aikoja ovat seuranneet 
raskaammat ja toisinpäin. Kaikesta huolimatta, näin 
marraskuisena iltana, tunnen iloa, ylpeyttä sekä 
suurta haikeutta; kohta aikamme hallituksessa on 
ohi, ja seuraavien sukupolvien on aika ottaa ohjat. 

Tämä on myös hyvä hetki pohtia hieman rakkaan ai-
nejärjestömme nykytilaa sekä kehitystä näin 3. vuo-
den aktiivin silmin. Miten meillä oikeastaan menee? 
Onko jokin muuttunut, ja mihin olemme menossa? 
Onko asioita, joita voisimme tehdä vielä paremmin?

P-klubi on monella tapaa erikoinen ainejärjes-
tö. Kyllästymiseen asti hoettu mantra kokoaan 
suuremmasta ja mahtavammasta ainejärjestöstä 
pitää monilta osin myös paikkaansa, esimerkik-
si vastaavan suuruista tapahtumakalenteria saa 
saman kokoluokan ainejärjestöistä hakemalla ha-
kea. Yhteenkuuluvuuden tunteesta, joka näyt-
täytyy muiden silmissä jopa ylimielisyytenä, ei 
tarvitse edes erikseen mainita. Silti syksyä seu-
raten on hiipinyt mieleen vääjäämätön ajatus sii-
tä, että jotain puuttuu. Jokin ei ole kuin ennen.

Vilkas tapahtumakalenteri ei yksin riitä. Tarvitaan 
vielä se tärkein osuus. Ne ihmiset, jotka tapahtu-
mista tekevät niin ikimuistoisia. Oman fuksisyk-
syni mieleenpainuvimpia hetkiä en muista tänä 
syksynä tapahtuneen laisinkaan – villejä toimisto-
jatkoja, Marilynin tanssilattian täyttämistä klubi-
ringeillä, ja yleisesti toimintaa, johon osallistuvat 
klubilaiset yhtenä joukkona, vuosikurssista ja iästä 
riippumatta. Vaikka alkoholinkulutuksella on luon-

nollisesti osuutta asiaan, väitän, että näistä hetkistä 
kumpusi samaa klubihenkeä myös alkoholittomiin 
tapahtumiin. On helpompaa ja mukavampaa lyöt-
täytyä tapahtumiin, kun osallistujalista ei olekaan 
täynnä pelottavia, tuntemattomia 5. vuoden ”fuk-
si!” -huutelijoita, vaan niitä samoja ihmisiä, joiden 
kanssa tuli tanssittua toissa yönä toimiston pöydäl-
lä sekä podettua maailmantuskaa tupakkapaikalla. 

Tässä vaiheessa monella varmasti nousee selkäkar-
vat pystyyn: taasko kannustetaan juomaan? Eikö 
yhteenkuuluvuutta muka saavuteta muuten kuin 
olemalla räkäkännissä yhdessä? Vastaan: totta kai 
voi. Klubilaisuus ja hyvä meininki ei ole riippu-
vainen pelkästä alkoholinkäytöstä ja baarisekoi-
lusta. Lisäksi tutkimukset ovat osoittaneet, että 
nuorten parissa alkoholinkulutus on vähentymäs-
sä, mikä varmasti näkyy myös klubin tulevaisuu-
dessa. Tämä on monessa suhteessa hyvä sekä ter-
ve asia. Juomisen vapaaehtoisuutta on korostettu 
ja pitää ehdottomasti korostaa entistä enemmän. 
Klubin tapahtumissa kaikilla tulee olla satapro-
senttisen hyväksytty olo, käytti alkoholia tai ei. 
Tämä on lähtökohta, josta ei saa tinkiä piiruakaan.

KUITENKIN. Olisi äärimmäisen naiivia väittää, et-
tei tämä näkyisi klubin toiminnassa mitenkään. Se 
näkyy, ja tuntuvasti. Elämme entistä enemmän yksi-
lökeskeisemmässä maailmassa, mikä tulee vaikutta-
maan koko opiskelijakulttuuriin radikaalisti. Suoraan 
sanoen olen äärimmäisen huolissani sen puolesta, 
miltä toimintamme tulee näyttämään tulevina vuo-
sina. En siksi, että se minun opiskelijaelämääni tai 
kokemukseeni siitä enää vaikuttaisi, valmistuahan 
täältä joskus pitää, vaan siksi, että pelkään tulevien 
sukupolvien menettävän jotain arvokasta. Jotain 

Teksti: Konsta Saarinen

”Kuihtuuko ainejärjestötoiminta 
kokonaan kehityksen kehittyessä?
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niin hienoa, minkä itse koin ja tulen muistamaan 
koko loppuelämäni. Kuihtuuko ainejärjestötoiminta 
kokonaan kehityksen kehittyessä, ja löytävätkö tu-
levat opiskelijat P-klubista enää vain ne muutamat 
ihmiset, joiden kanssa opiskelut kärsitään läpi? Sekä 
ennen kaikkea, voiko ja pitääkö tälle tehdä mitään?

Tämän kirjoituksen tarkoituksena ei ole kannus-
taa ketään alkoholinkäyttöön, toimistojatkoille tai 
vaikkapa sitseille. Nämä asiat tapahtuvat vain ja 
ainoastaan jos löytyy ihmisiä, joita nämä aktivi-
teetit kiinnostavat. Tarkoituksena ei ole myöskään 
klassiseen tyyliin haukkua uutta vuosikertaa. He 
ovat iso osa, mutta kuitenkin vähemmistö klubi-
laisten keskuudessa. Tapahtumiin osallistujia heistä 
kyllä löytyy. En pyri tällä edes osoittamaan omaa 
tyytymättömyyttäni syksyä kohtaan, sillä olen 
nauttinut syksyn tapahtumista erityisen paljon.
Miksi siis tämä kirjoitus? Haluaisin ajatella syyksi, 

että kaiken romanttisen ”ennen oli paremmin” -ajat-
telun takana on huoli siitä, että jotain itselleni hyvin 
tärkeää ja arvokasta on kenties murentumassa. Seu-
raako siitä jotain parempaa, kenties uusia toiminnan 
ja tapahtumien muotoja, joilla klubikulttuuri muut-
tuu, mutta pysyy? Toivon parasta, pelkään pahinta. 

Lopuksi, omalta osaltani vielä iso kiitos kaikille 
hallitustovereilleni, olette olleet korvaamattomia 
niin ystävinä kuin työkavereina: teitte vuodesta 
mahtavan. Voin itse eläköityä hallituksesta täysin 
luottavaisin mielin, ketkä hyvänsä teistä tulevat-
kin jatkamaan puheenjohtajistossa tai muissa pes-
teissä. Klubi on ja tulee olemaan hyvissä käsissä.
Huh, se oli siinä. Nyt aion korkata oluen, kiskoa tutut 
siniset haalarini jalkaan ja lähteä illanviettoon kera 
rakkaiden klubilaisten. Oh yes, these are the days.
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PERINTEET

P-klubi täytti tänä vuonna kunnioitettavat 43 vuotta. Suomalaisella Pohjalla 9.11. juhlituissa vuosijuh-
lissa kokoonnuttiin tätä ikää yhteisesti juhlistamaan. Illan aikana puheissa näkyi osallistujien rakkaus 
omaa ainejärjestöä kohtaan. Kiitettiin hallitusta, kanssatoimijoita, ystäviä ja rakkaita: yhteisöä. P-klubi 

ja sen vaalimat perinteet ovat koskettaneet monen elämää, muodostaneet tärkeimmän osan yliopistoajan 
muistoista. Ainejärjestön vuosikalenteri sisältää tuttua tapahtumaa, joihin sisältyvät samat toimintatavat – 
ja miksi vanhaa muuttamaan? Perinteiden muokkaamisesta saa nopeasti huutia, puhumattakaan siitä, että 
jotakin perinnettä yritettäisiin kokonaan lakkauttaa. Perinteiden taakse kasautuu suuri tunnelataus, jota ym-
märtääkseen on tutkiskeltava tarkemmin termiä sekä yhteisöämme, joka perinteet luo.
 
”Perinne-käsite on modernin kulttuurin tuote. Se on luotu osoittamaan tietty kulttuuri-ilmiö ajallisesti jat-
kuvaksi ja yhteisölliseksi, useamman kuin yhden yksilön kantamaksi.” (Tieteen termipankki 2018.) Kyse on 
siis konstruktiosta, jota myös arvotetaan positiiviseksi tai negatiiviseksi. Etenkin nyky-yhteiskunnassa pe-
rinteitä on alettu tarkastella kriittisemmin ja myös pyritty eroon vanhentuneista traditioista. Epätoivotuista 
perinteistä vapautuminen nähdään kehityksenä, yksilön näkökulmasta emansipaationa. Perinteeksi ei las-
keta pelkästään konkreettista tapahtumaa, vaan perinteinä voidaan pitää myös ilmapiiriä ja tapoja. P-klubi 
yhteisönä rakentuu perinteiden ympärille ja ne heijastavat järjestön arvoja. Lähtöasetelma yhteisön rakenta-
miselle on pohjimmiltaan helppo, sillä P-klubi on järjestö saman opiskelualan opiskelijoille. Silti klubilaisiksi 
liittyy joka vuosi paljon erilaisia ihmisiä, joilla on erilaisia toiveita oman ainejärjestön suhteen. 

P-klubin kunniamaininnan vuosijuhlassa saanut Katariina Kulha huomautti kiitospuheessaan, miten perin-
teiden kunnioittamisen ohella meidän tulisi pohtia keinoja, joiden myötä jokainen voisi kokea itsensä aidosti 
osaksi yhteisöä. P-klubin perinteissä on paljon hyvää ja ainejärjestön eteen tehdään paljon kunnioitettavaa 
työtä, tunteja laskematta. Tulevaa varten tarvitsemme kuitenkin yhteistä keskustelua siitä, millaiseen aine-
järjestöön haluaa liittyä tuore opiskelija vuonna 2019. Järjestöhenkisyys on yleisesti laskussa, johon osasyynä 
on valmistumisen tavoiteajan kiristyminen verrattuna entiseen. Millaisia perinteitä P-klubilla siis on tarjot-
tavana jäsenistölleen? Millaisista asioista syntyy tunne siitä, että on tervetullut? Onko perinteiden jatkuttava, 
koska ne ovat perinteitä vai koska ne ovat positiivisia perinteitä?

Perinteiden tarkoitus on lisätä yhteisöllisyyttä – ei jättää ketään ulkopuolelle. Jokaisen uuden vuosikurssin 
integraatio ainejärjestöön tapahtuu opintojen alkuvaiheessa. On ymmärrettävää, ettei muu jäsenistö opi heti 
kaikkien nimiä eikä ehdi jutella jokaiselle uudelle opiskelijalle. Jokainen kuitenkin ansaitsee ystävällistä ja 
kiinnostunutta kohtelua osakseen. Ensimmäisen vuoden opiskelija ei ole lapsi eikä ansaitse tulla yleistetyksi 
sen perusteella, että on P-klubissa ensimmäistä vuotta. Ja ihan kaikkien klubilaisten tulee saada kuulua yhtei-
söön riippumatta iästään, taustastaan, juhlimistaidoistaan, kovaäänisyydestään tai halustaan huutaa Sikahu-
malaa leikkipuistossa päiväsaikaan. Tuutorit tekevät hienoa työtä opiskelijoiden tutustuttamiseksi yliopisto-
elämään, mutta oikeaa inkluusioon tarvitaan jokaista klubilaista. Kaikki uudet opiskelijat ovat päässeet läpi 
vaativista pääsykokeista. Tämän päälle ei tarvita toisia, epävirallisia pääsykokeita sen suhteen, kuka lopulta 
kelpaa osaksi yhteisöä ja kuka ei. 

Rakkaus P-klubia kohtaan on hieno asia ja yhteisön tuki tärkeää yliopistomaailmassa, joka perustuu pitkälti 
itsenäiseen työhön. Itselläni on ollut hauskaa jo neljänä peräkkäisenä vuonna pikkujouluissa, vappurien-
noissa, vuosijuhlissa, ihan vaan jutellessa. 43 vuotta on kuitenkin tarpeeksi ikää sille, että alamme pohtia 
yhteisömme perinteitä uudestaan. On pidettävä mahdollisena sitä, että ihan jokainen P-klubin jäsen kokisi 
nämä perinteet ja tämän yhteisön juuri itselleen kodiksi.

Teksti: Jenni Kilpi
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Kirje 
kotiin.

Teksti ja kuva: Roope Kinisjärvi

”Buenastardesta vaan 
täältä toiselta puolen 
maailmaa!”
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Täällä on kaikki hyvin, aurinko paistaa, on läm-
mintä ja ilmassa leijailee dieselin ja kyynelkaasun
pikantti tuoksu. Olut on halpaa ja eläminen kallista. 
Kiipesin eilen läheiselle vuorelle ja sieltä näki niin 
pitkälle, että savusumu peitti kaukaisimmat kaupun-
ginosat. Aamulla niistin nenästäni jotain harmaata.

Työtkin ovat alkaneet kivasti, vaikka puku hios-
taakin pirusti +30 helteissä. Jaan huoneen meidän
autonkuljettajan kanssa. En ymmärrä Pablon 
puheesta mitään, mutta hymyilen vaan ja nau-
ran aina, kun se nauraa. Mukava tyyppi.

Tämä Chile on vähän niin kuin Suomi. Pitkä maa, 
kaukana kaikesta, lähellä napa-alueita. Lännessä 
meri, idässä läpipääsemättömät Andit tai Venäjä. 
Vähän ihmisiä, kaikki asuvat pääkaupungissa. Kieli, 
jota ulkomaalaiset eivät ymmärrä. Kiinalaiset, kana-
dalaiset ja mitkä-lie-kiiwit kaivavat kuparia, nikke-
liä ja litiumia halvalla. Poliisi ei ole korruptoitunut, 
paitsi päälliköt. Maata johtaa miljonääri, eikä ku-
kaan oikein pidä siitä enää, vaikka se voittikin vaalit.

Miljonääriys on kyllä aika suhteellista. Minä-
kin tienaan miljoona pesoa kuukaudessa, sil-
lä asuu kimppakämpässä ja syö välillä ulkona.

Paloin auringossa aika pahasti. Se johtuu siitä, 
että otsonikerroksessa on reikä ja aurinko pääsi
paistamaan suoraan jalkoihin, jotka eivät olleet 
varjossa. Nyt jalkani ovat kuin suklaa- vaniljajää-
telöpuikot ja paikalliset nauravat minulle. Nau-
ravat ne muutenkin, kun olen kaikkia kaksi pää-
tä pidempi. Minä nauran niille, kun ne joutuvat 
hengittämään minun hikisiä kainaloitani ruuhka-
metrossa. Luulevat varmaan, että minua venytet-
ty piinapenkissä. Vuonna 1973 vasemmistolaisille 
tehtiin niin. Välillä annettiin sähköäkin. Rauta-
sängyn kautta tai suoraan sukuelimiin. Sanoivat 
sitä kuulusteluksi, mutta mitä kuulustelua se sel-
lainen on, kun ei ollut rikosta,mistä olisi syytetty.

Viime viikolla kuulin, kun eräs minua vuo-
den vanhempi mies sanoi, että ”Pinochet 
no fue tan malo weón”. En ole samaa mieltä.

Nyt pitää kuitenkin lopetella, tänään on vino y asado 
Ghiaran quincholla.

Nähdään helmikuussa!

”Täällä on kaikki 
hyvin, aurinko 

paistaa, on lämmin-
tä ja ilmassa leijai-
lee dieselin ja kyy-
nelkaasun pikantti 

tuoksu.
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Maisteriksi 
maailmalta?
Tutkinto Turun ulkopuolella oli ajatuksena hou-
kuttanut minua jo pitkään. Ensinnäkin valtio-opin
kirjatenttisysteemi ei tuntunut oikein omalta ju-
tulta. Kaipasin erilaista otetta oppimiseen kuin 
erilaisten teorioiden ulkoa pänttäämisen yksin 
kirjastossa päivästä toiseen. Tiesin, että maiste-
riohjelma koostuu lähes kokonaan kirjatenteistä 
ja neljäntenä opiskeluvuotena aloin olla jo hyvin 
kypsä tähän systeemiin ja akateemiseen vapauteen. 
Koin raskaaksi sen, että jouduin itse rytmittämään 
oman aikatauluni ja pitämään omista deadlineis-
ta kiinni. Uskon vahvasti, että kaikki tarvitsevat 
rajoja niin lapsena kuin myös laiskana opiskeli-
janakin. Akateeminen vapaus tuntuikin enem-
män taakalta kuin vapaudelta suunnitellaomat 
opintonsa omien aikataulujen mukaan. Toisaalta 
päätökseeni hakea muualle vaikutti myös Turun 
VTM-tutkinnon geneerisyys. Tutkintohan ei it-
sessään erikoista mihinkään, mikä tietysti voi ava-
ta enemmän ovia tulevaisuuden työmarkkinoilla. 
Itse halusin kuitenkin erikoistua johonkin tiet-
tyyn asiaan ja tulla oikeasti tietyn politiikka-alan 
asiantuntijaksi -mieluiten kansainvälisessä ym-
päristössä. Kaipasin jotain konkreettista ja poik-
kitieteellistä, joten päätin hakea ensin Helsingin 
yliopistoon opiskelemaan globaalia kestävyyttä.

Teksti: Karoliina Kuusela
Kuvat: Karoliina Kuusela, Alexan-
der Buschorn, Wikicommons  CC 
BY-SA 3.0

Helsingin yliopiston ovet eivät kuitenkaan auennet-
kaan minulle, joten toiseksi vaihtoehdoksi jäi hakea 
ulkomaille yliopistoon. Monet haut olivat menneet 
jo umpeen, joten vaihtoehdoksi jäi Maastrichtin 
yliopisto, johon minulla oli hieman ristiriitaiset 
tuntemukset. Vietin siellä lukukauden vaihdossa, 
ja tiesin, että yliopiston opetusmetodi on suhteelli-
sen raskas verrattuna suomalaiseen akateemiseen 
vapauteen. Kuitenkin Maastrichtin yliopisto on 
kansainvälisessä vertailussa saavuttanut maailman
viidenneksi parhaan sijan nuorten yliopistojen 
vertailussa. Yliopisto on myös kuuluisa EU-opin-
noistaan, jotka ovat huhupuheiden mukaan 
varsin arvostettuja Brysselin suunnalla. Päätin 
satsata tulevaisuuteeni ja laitoin Maastrichtin 
yliopiston EU-linjalle paperit vetämään.

Hakuprosessi itsessään ei ole mitään halpaa puuhaa. 
Byrokratia ja erilaisten dokumenttien hankkiminen 
vievät aikaa, hermoja ja rahaa. Hakuprosessi vaa-
tii kielitaidon testaamisen, joka on prosessin kal-
lein osio. Tutkintotodistus täytyy käännättää am-
mattikääntäjällä. Kaikki tämä vaatii rutkasti aikaa 
ja kärsivällisyyttä. Itse keräsin kasaan tarpeelliset 
dokumentit vain päivää ennen varsinaista haku-
päivää. Jos lähettämissäni dokumenteissa olisi ol-
lut jotakin vialla, hakemukseni olisi hylätty. Näin 
ei onneksi käynyt, ja sain hyväksymiskirjeen 
Maastrichtin yliopistoon viikkoa myöhemmin. 

Maastricht on yksi Alankomaiden kansainvälisim-
mistä kaupungeista, sillä yliopiston opiskelijoista 
noin 85% tulee jostakin muualta kuin Alankomais-
ta, ja englanti toimiikin kuin toisena paikalliskielenä 
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hollannin rinnalla. Kaupunki on kuin Turku mini-
koossa: kaikkialle pääsee pyöräillen ja kaupungin 
keskustan halkaisee leveä Maas-joki sekä kirkon kel-
lot soivat samalla tavalla joka tasatunti. Tosin vuok-
rakämppien hinnat hipovat Helsingin hintoja, ja kau-
pungissa on kova pula kohtuuhintaisista asunnoista. 
Itselläni kävi hyvä tuuri, kun sain ylihinnoitellun 
kaksion yhdessä poikaystäväni kanssa kaupungin 
keskustasta. Kuitenkin moni opiskelija jää ilman 
asuntoa. Jotkut heistä asuvat kavereiden nurkissa, 
ja jotkut taas telttailevat niin kauan, kun säät vain 
sallivat. Osa jättää tutkinnon kesken ja palaa kotiin.

Suorittamani tutkinto täällä on 60:n opintopisteen 
kokonaisuus, joka perustuu EU:n eri politiikka-aloi-
hin teoreettista näkökulmaa unohtamatta. Tutkin-
nossa on kokonaisuudessaan kolme linjaa. Valitse-
mani linja on erikoistunut EU:n maahanmuuton ja 
kehitysyhteistyön politiikan aloihin sekä globaaliin 
hallintaan. Opintojen alettua ensimmäisen perio-
din intensiivisyys tuli ehkä yllätyksenä, vaikka osa-
sin odottaa kovaa opiskelutahtia ja pitkiä päiviä. 
Kurssit ovat yleensä 12:sta opintopisteen kokonai-
suuksia, ja samalla pitäisi löytää aikaa myös oman 
gradun väsäämiselle. Gradun edistymistä tosin 
auttavat eri palautuspäivät, joihin mennessä gra-
dun on pakko edistyä: jos palauttaa välipalautuksen
myöhässä, tippuu myös graduohjauksesta ulos. 
Sitten ei voi muuta kuin tulla seuraavana vuonna 
uudestaan suorittamaan gradun loppuun. Toisi-
naan kaipaan Turun yliopiston inhimillistä otetta
opintoihin. Aina ei jaksa eikä tarvitsekaan jaksaa, eikä 
yksi myöhästynyt palautus pilaa koko lukuvuotta.

kalla edes kaljaa korkata, koska seuraava päivänä 
täytyy olla täysvalmiudessa suorittamaan tutkintoa.

Yliopisto tarjoaa erinomaista ohjausta oman gradun 
suhteen, ja tutkimuksen tekeminen ja suunnitte-
lu aloitetaan aivan perusasioista. Kurssit koostuvat 
yleensä luennoista ja ongelmanratkaisuun keskitty-
vistä tutoriaaleista, joka on Maastrichtin yliopiston 
opetusmetodinen erikoisuus. Tutoriaaleihin luetaan
yleensä muutama artikkeli, minkä jälkeen vasta-
taan etukäteen valmisteltuihin kysymyksiin. Pien-

ryhmissä pohditaan näitä kysymyksiä yhdessä 
opiskelijoiden johdolla. Systeemi on sinällään ihan 
hyvä ja se puskee ujonkin suomalaisen avaamaan 
suunsa ja sanomaan jotakin järkevää. Lukemista 
on välillä enemmän kuin tarpeeksi, mutta valmiik-
si asetetut deadlinet tuovat elämääni kaivattua ryt-
miä, jonka koin Turussa hankalaksi itse järjestää.
Tutoriaalien käytäntö mahdollistaa asioiden syväl-
lisemmän ymmärtämisen ja auttaa ymmärtämään 
myös muiden näkökulmia tiettyyn ilmiöön tai 
asiakokonaisuuteen. Oppiminen on Maastrichtissa 
paljon kokonaisvaltaisempaa, sillä se haastaa ajat-
telemaan asioita monelta eri kannalta ja löytämään 
erilaisia asiayhteyksiä. Kansainvälisessä ympäris-
tössä opiskelu onkin todella antoisaa. Opinnoissa 
tehdään myös enemmän työelämälle relevantteja 
tehtäviä, joissa teoria laitetaan käytäntöön. Tällä 
hetkellä työstän EU:n ilmastopolitiikkaan liittyvää 
”policy briefingia”, jossa toimin kuvitteellisesti osa-
na politiikkasuosituksia antavaa tiimiä Katowicen 
ilmastokokoukseen. Helmikuussa lähdemme yli-
opiston kustantama Brysseliin verkostoitumaan ja 

”Oppiminen on Maastrichtissa 
paljon kokonaisvaltaisempaa, 
sillä se haastaa ajattelemaan 

asioita monelta eri kannalta ja 
löytämään erilaisia 

asiayhteyksiä.

Voisin väittää, että Maastrichtissa tehdään todella 
jokaisen opintopisteen eteen vähintään se vaadit-
tu kolmekymmentä tuntia töitä. Ensimmäisessä 
jaksossa lähes joka viikolle oli kasa erilaisia dead-
lineja, ja välillä tuntui, ettei kymmenen tunnin 
työtahti päivässä ollut koskaan tarpeeksi. Opis-
kelijoiden keskuudessa riittämättömyyden tunne 
onkin hyvin yleistä. Erilaiset suunnitelmat, kuten 
ystävien tapaaminen, täytyy suunnitella puhtaasti 
sen mukaan, kuinka paljon opiskeltavaa on jäljel-
lä. Turussa ei koskaan ollut ongelma lähteä val-
loittamaan Lynin tanssilattiaa, mutta täällä ei us-
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tutustumaan EU:n instituutioihin kahdeksi päiväksi. 

Maastrichtissa annetaan paljon ohjausta, mutta tä-
män kansallisestikin tunnetun ”nörttiyliopiston” 
maineen ylläpitämiseksi vaatimustaso on sitäkin 
korkeampi: arvosanat alkavat hyvästä ja päättyvät
erinomaiseen, joka kuuluu ohjelmakoordinaatto-
rimme mukaan Jumalalle. Käytännössä mitään ar-
moykkösiä tai - kakkosia Maastrichtissa ei jaeta, vaan 
asiat tulee oikeasti osata ja ymmärtää kokeeseen. 
Koeviikot ovat niin stressaavia, että kirjastossa saat-
taa törmätä opiskelijoihin, jotka itkevät ja pänttäävät
samaan aikaan. Koeviikoilla opiskelijat tulevat puoli 
tuntia aikaisemmin jonottamaan kirjastolle ennen 
aukeamisaikaa. Kun ovet aukeavat, kaikki kirjaimel-
lisesti juoksevat sisään samalla tönien toisiaan, jotta 
saavat kirjaston parhaimman työpisteen. Tämä ilmiö 
on tunnettu niin sanottuna ”saksalaisten juoksuna”
(German run). Toisin sanoen, jos ei kerkeä tähän 
juoksuun mukaan, niin menettää todennäköisesti 
myös lukupaikan kirjastossa. Kuitenkin uuvuttavan 
koeviikon ja tulosten julkistamisen jälkeen tunne 
on mahtava, kun on pärjännyt ja päässyt läpi kai-
kesta. Ja sitten voi korkata sen kaljan jos toisenkin.

Stressaavimpina hetkinä mietin, miksi ihmeessä hain 
tänne toista kertaa, vaikka tiesin, millaista opiskelu 
täällä on. Kuitenkin näinä hetkinä muistan miten 
tylsää ja työlästä oli päntätä kirjoja päivästä toiseen 
yksin kirjastossa marraskuun pimeydessä, hämä-
rän Edun lukusalin nurkassa. Toisaalta yliopiston
haastavuus on myös hyvää opettelua tulevaisuuden 
työelämää varten. Maastrichtissa täytyy opetella 
stressinsietokykyä, aikatauluissa pysymistä sekä so-
peutumista työskennellä mukavuusalueensa ulko-
puolella. Jatkuva itsensä haastaminen on ajoittain 
raskasta, mutta uskon, että tästä tutkinnosta saan
parhaimmat eväät tulevaisuutta varten. Ja onhan 
se nyt ihan todella siistiä saada opiskella juuri niitä
juttuja, joista oli kandivuosina eniten innos-
tunut: EU-politiikkaa ja globaaleja ongelmia.

Suosittelen kaikille ehdottomasti opiskelua täällä: ei 
tarvitse olla nörtti pärjätäkseen, vaikka hommaa on-
kin paljon. Hyvällä asenteella ja kovalla työllä pärjää 
pitkälle, ja välillä voi myös vähän löysäillä ja käydä 
bailaamassa opiskelukavereiden kanssa. Eikä muu-
ten maksa paljoa, koska alkoholiverotus on huomat-
tavasti kevyempää täällä kuin rakkaassa kotimaassa.
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Menoa ja meininkiä turkulaisen 
historiantutkimuksen kentällä jo 

vuodesta 1922! Tule mukaan!

Syksyn 2018 ohjelmaa:

Ke 13.12. Historia nyt!
FM Lauri Viinikkala: 

Yhdistetty todellisuus ja historiallinen tieto.  

Turun kaupunginkirjaston Studio klo 18–19.

Turun Historialliseen Yhdistykseen ovat tervetulleita niin 
historian ammattilaiset kuin harrastajatkin. Kritiikin ja 

P-Klubin historianopiskelijoille yhdistyksen jäsenyys on 
maksuton.

www.thy.fi
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Karpilla on asiaa
– p a k i n a 
t y ö m i e h e s t ä

”Kuka sankariksi nostaa raskaan työnsä raatajan?” 
- Yö, ”Kiitos ja kunnia” 

Kyllä. Tarkoituksenani on kirjoittaa nyt, ja mah-
dollisesti tulevaisuudessa, Hannu Karpo -tyyppisiä 
reportaaseja omalla pakinanomaisella twistilläni 
ja samalla hyödyntää sukunimeni tarjoamaa oivaa 
mahdollisuutta vahvistaa assosiaatiota juontaja-
legendaan. Ensimmäisessä reportaasipakinassani 
pureudun siihen suureen äänettömään joukkoon 
arkipäivän sankareita, jotka voivat lausua joka päivä 
tekevänsä töitä ja menevänsä töihin seitsemäksi. 

”Keitä ne on ne sankarit, sellaiset sankarimiehet, joita 
koko valtakunta arvostaa?”
- J. Karjalainen, ”Sankarit”

Lauri Törni oli epäilemättä sankari, jota koko valta-
kunta arvosti. Mutta hän oli sankari taistelukentällä, 
ei arkipäivässä. Todelliset sankarit löysin taluttaessa 
pyörääni hienon hienossa ranskalaisessa laitamyö-
täisessä, kun olin vähän aikaisemmin todennut pi-
televäni yökerhon tanssilattialla kädessäni - jälleen 
kerran - luun lisäksi Musta Pekka -korttia. 

Ässän vedin kuitenkin hihastani (enkä nyt tarkoita 
suojeluskuntamerkin ässää) erään ravitsemusliik-
keen edustalla, kun havaitsin siellä olevan kaksi her-
rasmiestä savukkeella. Kastan heidät anonymiteetin 
nimeen Matiksi ja Tepoksi kunnioittaen samalla 
aiemmin tekstissä sivutun intertekstuaalisen vih-
jauksen artisteja. Matti kertoi käärivänsä setelinsä 
ja leipänsä Turun telakalta, kun taas Teppo kertoi 
leipänsä paistuvan, ihonsa lisäksi (ei kuitenkaan sa-
malle asteelle Mustan Pekan pigmentin kanssa), ra-
kennustyömaalla. 

”Telakalla, tehtaassa, raksalla – se mikä tehdään, teh-
dään kunnolla”
- Popeda, ”Telakalla, tehtaassa, raksalla”

Keskustelu lähti lentämään albatrossin tavoin, ja 
herrat halusivat välttämättä tarjota minulle Lama-
Marlboron lisäksi myöskin laivan kannella hääri-
neen ja seteleitä käärineen (sittemmin kristallin-
kirkkaasta suhtautumisestaan päihteisiin tunnetuksi 
tulleen) suomalaisartistin keksinnön, salmiakkikos-
kenkorvan. Noh, ei ryyppy miestä kaada, jos ei mies 
kaada ryyppyä. 
 

Teksti: Ville Karppi



27

Teppo kertoi olevansa vuosimallia -97 ja nauttivansa 
elämänsä lisäksi kertakulutusetyylialkoholituotteita 
noin viis töistä annosta kerralla, kaksi kertaa kalen-
teriviikon aikana. Matti taas totesi olevansa ikinuori, 
eikä suostunut paljastamaan fyysistä ikäänsä, vaikka 
olikin melko paljastava saniteettitiloissa genitaali-
alueidensa suhteen. Hän kuitenkin avautui, lompak-
konsa lisäksi, alkoholinkäytöstään. Hän ei kyennyt 
yksilöimään tarkkaa lukumäärää, mutta arvioi al-
koholimittarin näyttävän hiostavaa 40 annosta vii-
kossa. Kumpikin kertoi alkoholinkäyttönsä pysyvän 
omissa käsissään. 
 
Matti myös kertoi saavuttaneensa alkoholiannosten 
kanssa samaisen lukumäärän kuluvan viikon työ-
tuntien suhteen kolmessa vuorokaudessa, joka taas 
omalta osaltaan mahdollisti hänen alkoholinkäyt-
tönsä keskiviikkoiltana. 

”Hurraa! Me teemme laivoja, käyttämättä aivoja” 
- Irwin Goodman, ”Hurraa! Me teemme laivoja”

Juttutuokiomme oli saavuttanut jonkinlaisen kulmi-
naatiopisteen, sillä kumpikin mies alkoi kehumaan 
minua vuolaasti ja avautumaan elämästään. Matti 
kertoi ihmettelevänsä ”nii valla kauhiaste”, kuinka 
heille kunnostettavaksi tullut, Kiinassa kokoon hit-
sattu, jolla oli saattanut pysyä koossa. Teppo taas 
kertoi, kuinka vielä tänäkin päivänä, osa vanhan 
koulukunnan rakennusmiehistä on konsultoinut 
neuvoa-antavaa työpäivää ennen, sen aikana ja sen 
jälkeen. Parhaimmillaan, tai pahimmillaan, se ei 
ole ollut lumi, joka on tehnyt enkelin eteiseen, vaan 
työmies, joka on mennyt tekemään lumienkeliä be-
tonivaluun. Toisaalta, jos betonivalua ollaan oltu 
tekemässä eteiseen, ja rakennusmies onkin ollut Lu-
mi-niminen enkelikasvoinen nainen, on saattanut-
kin Lumi tehdä enkelin eteiseen. 
 
Ja kun betonista ollaan päästy puhumaan… Jonkin-
laisen assosiaation Kummelista tuttuun ”Jankon be-
toni” -sketsiin toi kertomus siitä, kuinka betonivalua 

suorittaneen työmiehen maailma oli konkreettisesti 
romahtanut, kun insinöörin kantavuuslaskelmi-
en pitävyys olikin ollut yhtä vakaalla pohjalla kuin 
maataloustuotanto Neuvostoliitossa. Mikko Saare-
lan sanoin: ”Ei mikään oo niin viisas kuin insinööri, 
on täydellisiä jokainen nippeli ja rööri”.

”Ei kukaan musta tykkää, pimut sivuun lykkää, nai-
set teeskentelee tajutonta mykkää” 
- Popeda, ”Telakalle töihin”

Sain harmikseni kuulla, ehkäpä hieman rivienvälistä, 
kummankin herran viettävän Ultra Bran syntymä-
vuonnani julkaiseman albumin nimen mukaisesti 
”Vapaaherran elämää”. Kummankin herran siviili-
säädyn ollessa naimaton, sekä hurskaan olemuksen 
antaman vahvan indikaation siivittämänä papisto, 
liikutuin, mutta samalla pysähdyin. 
 
Oliko näissä vapaaherroissa jotain vikaa? Ei ollen-
kaan. Nuorten miesten syrjäytyminen on edelleen 
yhteiskunnassamme tabu. Se on samalla myös sisä-
ministeriön mukaan suurin yksittäinen turvallisuus-
riski maallemme. Matala koulutustaso ja sen luo-
ma epävarma tulevaisuus, huonot elintavat ja siitä 
seuraavat terveydelliset ongelmat, sekä sosiaalisten 
suhteiden suppeus luovat insinöörin kantavuuslas-
kelmiin verrattavan hyllyvän suon, jonka päälle on 
huono rakentaa yhtään mitään. Mitä tulisi siis tavoi-
tella? 
 
”Jokainen, joka kuulee nämä sanani ja tekee niiden 
mukaan, on kuin järkevä mies, joka rakensi talonsa 
kalliolle.” 

Nöyrin terveisin
Mä

Omistettu miehelle, jonka olisi pitänyt nähdä elokuva 
”It’s a Wonderful Life”.

”Todelliset sankarit löysin taluttaessa 
pyörääni hienon hienossa ranskalaisessa 

laitamyötäisessä
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Vaihtopenkki
Arto Han

Aix-en-Provence

Vaihtoon hakiessani tiesin jo alusta alkaen, 
että haluan mennä ranskankieliseen maa-
han. Ranskan tarjotessa eniten vaihtokohtei-

ta ongelmaksi jäi oikean vaihtokaupungin valitsemi-
nen. Kävin läpi listauksia Ranskan yliopistoista, luin 
vaihtokokemuksista eri kaupungeissa, selvitin eri 
Ranskan alueiden eroavaisuuksista sekä tutkin eri 
alueiden matkustusmahdollisuuksista. Pitkän poh-
dinnan jälkeen päädyin valitsemaan Etelä-Ranskan 
Provencessa sijaitsevan Aix-en-Provencen, sillä ker-
rankos sitä vaan pääsee viettämään vuoden etelän 
auringossa. Puolen tunnin päässä sijaitsevat lukuisat 
rannat eivät olleet myöskään pahitteeksi.

Aix-en-Provence, tuttavallisemmin Aix, on 
Bouches-du-Rhônen departementissa sijaitseva, 
suurin piirtein Turun kokoinen, yliopistokaupunki. 
Vaikka Aix onkin yliopistokaupunki, muut asukkaat 
tuntuvat koostuvan vain eläkeläisistä ja (eläkeläis)
turisteista, mikä on naurattanut vaihtareita täällä. 
Kaupunki tarjoaa kuitenkin vanhoja, kapeita ka-
tuja ja kujia, vaikkakin niiden mutkittelussa ei ole 
minkäänlaista logiikkaa. Kompaktin koon vuoksi 
liikkuminen kaupungissa onnistuu oikein hyvin kä-
vellen. Usein kävelyt tuppaatuvat jopa pitenemään 
lukuisten kiehtovien sivukujien vuoksi. Provencelai-
seen tyyliin kaupungin lukuisat aukiot täyttyvät aina 
aamuvarhain erilaisilla torikojuilla ja myyjien huu-
doilla. Aix on erityisesti tunnettu sen joka kolkasta 
löytyvistä suihkulähteistä, joiden koot vaihtelevat 
Rotonden suuresta suihkulähteestä seinistä pulp-
puaviin pieniin suihkulähteisiin. Lähteet ovat myös 
keskeisessä osassa opiskelijaelämässä niin hyvällä 
kuin pahallakin. Kaupungin nimikin juurtaa latinan 
kielen vettä tarkoittavasta sanasta.

Vaihtoyliopistoni on Institut d’études 
politiques d’Aix-en-Provence, lyhyemmin 
Sciences Po Aix, joka kuuluu hallinnollisesti 
Aix-Marseille Universitén alle. Sciences Po Aix 
kuuluu niin kutsuttuihin grande ecoleihin, joihin 
haetaan muista Ranskan yliopistoista poiketen 
pääsykokeen kautta. Tämä antaa yliopistolle tie-
tynlaisen eliittistatuksen, vaikkakin eteläranska-
laisen rentouden lomasta sitä on vaikea huomata. 
Yliopisto sijaitsee vanhassa kivirakennuksessa suo-
raan kaupungin pääkatedraalia vastapäätä. Kom-
paktin koon vuoksi luentosalien etsimisessä ei ole 
joutunut näkemään niin paljon vaivaa kuin Turun 
laajassa kampuksessa. Asuinpaikkanani täällä on 
toiminut yliopistoasuntola Les Gazelles, joka koos-
tuu noin yhdeksän neliömetrisistä huoneista omine 
suihkuineen ja vessoineen sekä yhteiskeittiöineen. 
Huoneen pienestä koosta ja yhteiskeittiön seka-
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tehnytkin loppuvuoden suunnittelusta varsin han-
kalaa, kun on pitänyt varata kokonaisia viikkoja va-
paaksi tenteille. 

Vaihtoni ollessa tätä kirjoittaessa vasta alle puolivä-
lissä, en ole ehtinyt vielä päästä kokemaan kaikkea 
mahdollista, mutta voin ainakin kertoa nauttineeni 
tähänastisen vaihtoni joka hetkestä. Osaltaan tähän 
on vaikuttanut tietenkin paikallinen hyvä ja halpa 
viini, jota allekirjoittanut on litkinyt tunnollisesti. 
Varsinkin melkeinpä jokaviikkoiset viikonloppu-
reissut ovat olleet parasta vaihtosyksyssäni. Tätä 
ovat helpottaneet Bouches-du-Rhônen kattava bus-
siverkosto, jonka vuorokausilippu maksaa vain kaksi 
euroa, sekä erään ruotsalaisen vaihtarin omistama 
auto. On tultu vierailtua provencelaisista pikku-
kylistä Lyonin kaltaisiin suurkaupunkeihin. Oma 
vaihtariporukkani täällä on muodostunut juurikin 
näiden reissujen myötä erittäin tiiviiksi. Kulttuurie-
roilta ei ole kuitenkaan tämäkään porukka välttynyt. 
Erityisesti ristiriitaa on tuottanut erilaiset aikatau-
lukäsitykset pohjois- ja eteläeurooppalaisten välillä. 
Nykyään olenkin jo tottunut siihen, että italialainen 
vaihtari voi olla helpostikin jopa tunnin myöhässä. 
Tämä eteläeurooppalainen rentous näkyy myös niin 
luennoitsijoissa kuin kassajonoissakin. Yllättävää on 
ollut myös, kuinka hauskana muut vaihtarit täällä 
ovat pitäneet suomen kieltä. Tästä syystä bussikus-
ki-juomapeli onkin saavuttanut suuren suosion tääl-
lä vaihtareiden keskuudessa, mistä olenkin suoma-
laisena aika ylpeä. 

Loppujen lopuksi voin lämpimästi suositella vaih-
toon hakemista Aixiin. Sopiva kaupungin koko, 
rannan läheisyys, etelän aurinko sekä rento proven-
celainen ilmapiiri takaavat varmasti ikimuistoisen 
vaihdon Ranskan suihkulähdepääkaupungissa.

vuudesta huolimatta olen viihtynyt hyvin täällä 
asuessani. Uunin puuttuminen yhteiskeittiöstä on 
kuitenkin vähän harmittanut. 

Olen käynyt täällä pääsääntöisesti englanninkieli-
sillä kursseilla, lukuunottamatta ranskan kurssia 
ja yhtä ranskakielistä vaihtarikurssia, jossa opet-
taja puhuu riittävän selkeästi ja hitaasti eli mel-
keinpä tavuttaen. Opetusmetodit eroavat suuresti 
Suomeen verrattuna, sillä luennot ovat pääasial-
lisesti diattomia ja luennointipainotteisia. Tent-
tikirjallisuutta ei ole ja tenttimateriaalina onkin 
pelkästään omat luentomuistiinpanot. Muuten 
opiskelu on ollut täällä varsin rentoa ja vapaa-ai-
kaa on ollutkin riittämiin. Raivostuttavinta täällä 
opiskelussa on ollut kuitenkin tenttipäivämäärien 
saanti. Tenttiviikot tiedotetaan jo lukukauden 
alussa, mutta tarkat päivämäärät annetaan vasta 
muutamaa viikkoa ennen itse tenttejä. Opetta-
jiltakaan kysyminen ei auta, sillä hallinnollisista 
syistä he eivät päätä tenttipäivämääriä. Tämä on 



30

KAAMOS 2018

“Jokainen voi omalla 
toiminnallaan vaikuttaa 

siihen, millaiseksi rauhantila 
muotoutuu”

Teksti ja kuvat: Inka Vaarula

Olen vakuuttunut, että minä muiden mukana 
olisin parempi ihminen, ja että monet olisi-
vat toisilleen parempia, jos päivittäin kuulisi 

jonkun vieraan tarinasta yhden, pienenkin palan, 
tai kuulisi edes yhden huononkin tarinan oikeasta 
elämästä. On myös tärkeää antaa joillekin toisinaan 
koko tila puhua: jättää tila kertoa vapaaksi siitä, mitä 
on itse ajatellut ja on mieltä, olla pelkkänä korvana. 
Instan, Twitterin, Youtuben ja Snapchatin tuoman 
individualismin valtakaudella sanottava on mahdu-
tettava noin kolmeen virkkeeseen – lisäpisteitä saa, 
kun joku haluaa lähettää siitä hyvästä ilmaista ta-
varaa. Suullinen perimätieto ja pitkien, viipyilevien 
tarinoiden kuuleminen on ehkä kärsimässä suku-
puuton. Mietin luokkahuoneita, etenkin lapsuuden 
sukulaisten luona tai kavereidenkin mummoloissa 
kyläilyjä, sukukokousta, joulukirkkoja. Paljon tari-
noita kuulematta. Alan pohtia sellaisten instanssien 
puuttumista, jotka pääsisivät jollain tasolla lähelle 
jotakin sellaista kulissia, jossa ihmiset eri sukupol-
vista ja -puista voisivat kokoontua ja rauhoittua 
kuulemaan itseään viisaammilta elämästä, jossa ei 
haettaisi someklikkailuja ja medialevikkiä, tai jossa 
ei olisi tarkoituksenmukaista kiistellä polttavista ai-
heista hakien ratkaisuja ja lopputulemia.
 
Toisinaan jonkun kohdatessa miettii tunteikkaasti, 
että voi, voisinpa sanoa tälle ihmiselle, ”Kerro jotain 
mitä tiedät”, tai pyytää nostalgisesti kertomaan sa-
dun. Mutta aikuisten lienee parasta kuulla oikeitakin 
tarinoita.

Käyn julkisissa kirjastoissa harvoin, jollei lukusalis-
sa viipymisiä lasketa. Kirjastot järjestävät kuitenkin 
paljon kaikenlaista, monia kirjailijaesittelyjä, pop-
up -tapahtumia, luentosarjoja, elokuvafestivaaleja, 
musiikkitapahtumia, (open mic) runoiltoja – lista 
on loputon. Tänään Turun pääkirjaston järjestämäs-
sä Kaamos-tapahtumassa, joka pitää kirjaston ovet 
avoinna aina klo 24:n asti, voi kuulla kertomuksia 
sodasta ja rauhasta. Olen kuuntelemassa tapahtu-
man iltaosuutta, joka on puhujapainotteinen, mut-
ta päivän ohjelmassa on monia musiikkiesityksiä, 
teatteri- ja fantasia-asuja esittelevä näyttely, ja muu-
ta. Tapahtuma alkaa historioitsija Kati Katajiston 
luennolla, jonka Sodasta sovintoon: valtuustosalit 
sovinnon näyttämöinä –kirjasta löytyy esittely jutun 
lopusta. Tämän jälkeen näemme kirjaston Studiossa 
ajatuksia herättelevän, monikulttuurisen tekijäko-
koonpanon toteuttaman lyhytelokuvan ja kuulem-
me muutaman laulun, jotka liittyvät vahvasti rauhan 
teemoihin, sekä runonlausuntaa. Illan puhujavieras 
on kokenut sodan syttymisen, isänsä sodalle me-
nettämisen ja sodan vuoksi Suomeen muuttamisen. 
Runoilijavieraamme kertoo yleisölle puhuvansa kai-
kissa kirjoituksissaan maailmanrauhasta.

”Anteeksi, mun ääntäminen, pronounciation, mutta 
mä yritän! ...Ja opin. Suomen kieli on vaikeaa, sitä 
sanovat monet. Englanniksi on helpompi puhua, 
mutta haluan lausua runot suomeksi, koska olemme 
täällä.” Aina välillä hän pysähtyy hetkeksi sanoak-
seen jotakin tärkeää, kuten puhumaan siitä, että ra-
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kastaa sitä maata, joka tarjoaa ruokaa, ja jonka vettä 
juo. Monikulttuurisesta Turusta.

”Mäkin sanon kiitos, Suomenmaa.”

”Keltaiset säteet silmissäsi, kunnes kukintosi vaih-
tuu.” ”Sinäkin pyörit vapauden auringon ympäril-
lä...” Runo jatkuu, ja se tuo vielä esiin kahta puolta 
kaikessa; ”vihainen katse on täällä” ”...ehkä he eivät 
tiedä.”

”Mä haluaisin että haluaisin aina nähdä hymyn”, hän 
sanoo. Runoissa on jotakin sanattoman kaunista ja 
viatonta. Ehkä niitäkin viattomampia ovat hänen 
nopeat väliheittonsa, jotka tulevat suoraan sydämes-
tä. ”Suomi on auringonkukka, ja kaunis kieli.”

”Pidän paljon auringosta. Se on kurdin kielellä täy-
sin sama sana.”

”Ihmiset ihmettelevät kaikilla kielillä kaunista ni-
meäsi. Runojen kieli on kaikkien kieli.”

Kaamoksen puhujavieras ja tapahtuman haastatelta-
va, Sagal Ali, on tehnyt monikulttuurista työtä noin 
20 vuotta ja pitää sitä osana elämäntehtäväänsä. Hän 
on toiminut pakolaisohjaajana ja Länsi-Suomi–So-
malia -seurassa, ja Sagal on saanut myös Vuoden 
uusturkulainen palkinnon, joka on perustellusti 
annettu hänelle hyvästä ja tärkeästä työstä nuorten, 
etenkin nuorten naisten kanssa. Sagal koki henkilö-

kohtaisesti sodan syttymisen ja sen keskellä elämi-
sen. Mitä rauha täällä on opettanut? ”Rauhan pystyy 
rikkomaan helposti, ja sen säilyminen ei ole 100% 
taattua.” Sagalille se on asia, joka saa pelokkaaksi hel-
posti. ”Suomessa on elänyt hyvin, eikä mulla ole pel-
koa, että joku tulisi mitään tekemään, mutta en mä 
ajattele, että ikinä voisi sanoa ’tämä on niin ihanaa, 
saa elää rauhassa’”. Lapsuudessaan hänellä on ollut 
iso perhe, ja Sagal kertoo hänen isänsä sanoneen 
äidilleen ennen töihin lähtöään, että on levotonta; 
”jos tulisi jotain, lapset on saatava pois talosta.” Hän 
muistaa sen, kuinka keskiyöllä alkoi kuulua ylimää-
räistä ääntä, jollaista ei ollut ikinä kuulunut ja jota 
hän ei ole unohtanutkaan. Ensimmäisen ampumisen 
kuultuaan Sagal lähti heti juosten talosta, ja juostessa 
tiellä häntä pyörrytti – joka paikassa oli outo, hirveä 
haju ja meteli.

Suomeen Sagal on tullut 28 vuotta sitten. Turku on 
aina ollut toinen koti, eikä hän ole Somaliassa uudel-
leen käynyt. Mutta Sagal sanoo, että vielä 28 vuoden 
jälkeenkin sodasta herää muistoja. Hän on pitänyt 
päätöksen, ettei hänen esimerkiksi tarvitse katsoa 
kaikkia elokuvia.

Kysyttäessä eroista vihapuheen ja väkivallan mää-
rässä, Sagal vastaa, että totta kai ihmisillä on oikeus 
mielipiteeseen, ja oikeus sanoa mielipide ääneen 
– 2015 tuli paljon turvapaikanhakijoita, ja Sagal 
kertoo nähneensä turvapaikanhakijoiden kivut ja 
kokemukset, kun heitä on tullut Suomeen. Sagal 
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sanoo, että hänelle itselleen se on ollut ”aika ras-
kasta”, eikä olisi halunnut kuulla jatkuvasti sanoja 
”maahanmuuttaja” tai ”MITÄ HELVETTIÄ”. Hän 
esimerkiksi muistelee tyhjää bussia, johon oli jos-
kus mennyt onnellisena kevyemmästä työmatkasta, 
mutta joutuikin koko matkan ajan kuuntelemaan 
kahdelta muulta bussiin nousseelta puhetta itses-
tään. ”THANK YOU”, Sagal sanoo miettineensä.

”Kaikilla on omat ennakkoluulot, mutta niitä voi 
myös työskennellä, olla avoimia toisille. Pelottaa ih-
misenä ja naisena, että tällaista sattuu, ja ketä koh-
taan hyökätään”, hän sanoo.

Sagal mainitsee myös sen, etteivät ihmiset aina ero-
ta, että joku on ollut Suomessa kauan. ”On tosi tär-
keää kohdata toiset ihmisenä”. Sagalin mielestä yh-
dessä voidaan rakentaa rauhaa. Hän kertoo, että ei 

ikinä jätä ketään auttamatta, jos joku hädässä oleva 
tarvitsee apua: ”Mä mietinkin sen niin, että ei kuulu 
mulle, kuka se on.”

”Jokainen voisi katsoa ympärilleen Suomessa, ja 
ojentaa käden, jos joku tarvitsee apua”, Sagal toteaa 
vielä lempeällä äänenpainolla.

Tapahtuman luennoista toinen on Helsingin yli-
opistossa projektisuunnittelijana työskentelevän FT 
Kati Katajiston inspiroiva luento, jonka teemana on 
sisällissodan jälkeinen sovinto ja kunnallislakien 
aikaansaamat demokratian kehityskulut itsenäis-
tyneessä Suomessa. Katajisto on julkaissut aiheesta 
hiljattain kirjan, jossa kehitykseen pureudutaan tar-
kemmin. Kirjan esittely löytyy alapuolelta Katajis-
ton itse kirjoittamana.

Kirjassa tarkastellaan, miten kunnallinen demo-
kratia toteutui maan pääkaupungissa sisällisso-

dan jälkeen ja miten se edesauttoi sodan jälkeistä so-
vintoa. Helsingissä pidettiin ensimmäiset yleiseen ja 
yhtäläiseen äänioikeuteen perustuvat kunnallisvaalit 
27.-28. joulukuuta 1918. Saavutus on hämmästyt-
tävä, kun tarkastelee millaisessa tapahtumien vyö-
ryssä Suomessa oli eletty edellisten vuosien aikana. 
Vuonna 1914 syttynyt ensimmäinen maailmansota 
ei ollut vielä mullistanut suomalaisten elämää, mut-
ta Venäjän helmikuun vallankumous 1917 muutti 
tilanteen. Venäläisten käsissä ollut järjestysvalta eli 
armeija- ja poliisilaitos mureni. Työttömyys ja nä-
länhätä kasvoivat mitä pidemmälle vuosi 1917 eteni. 
Pääkaupungin Työväentalon torniin sytytettiin pu-
nainen lyhty tammikuun lopulla 1918, ja koko maa 
ajautui traagiseen sisällissotaan.

Kirjassa luodaan aluksi katsaus siihen, miten Hel-
singin kaupunginvaltuusto sopeutui vuoden 1917 
levottomuuksiin. Miten kaupunginvaltuusto reagoi 
siihen kohdistuvaan yhä voimakkaampaan painos-
tukseen radikaalistuvan työväestön taholta? Sen 
jälkeen kirjassa tarkastellaan kunnallislakien toteu-

tumisen pitkällistä ja monimutkaista syntytaustaa. 
Kunnallisen äänioikeuden puute oli ollut yksi keskei-
simmistä syistä poliittisen tilanteen kriisiytymiseen 
ennen sisällissotaa. Siksi kunnallisen demokratian, 
yleisen ja yhtäläisen äänioikeuden, toteutuminen oli 
keskeinen tekijä sille, että sovintoprosessi oli mah-
dollinen sisällissodan jälkeen.

Heti sisällissodan jälkeen Helsingin kaupunginval-
tuustossa vaikutti kuitenkin vielä ennen sotaa va-
littu valtuusto. Sisällissota päättyi pääkaupungissa 
saksalaisten Helsingin valtaukseen huhtikuun puo-
livälissä 1918, ja vain muutama päivä tämän jälkeen, 
16. huhtikuuta, Helsingin kaupunginvaltuusto ko-
koontui. Kirjassa tarkastellaan, millaiset sovinnon 
edellytykset ns. vanhassa valtuustokokoonpanossa 
luotiin. Poikkeusaikojen jälkeen valtuutettujen oli 
saatava kaupungin hallinto jälleen takaisin raiteil-
leen, ja ratkaistavana oli monia tärkeitä ja kipeitä 
rauhaan palaamiseen liittyviä kysymyksiä. Olosuh-
teet eivät olleet yksinkertaiset saatikka helpot. En-
simmäinen maailmansota jatkui Euroopassa, ja se 
heijastui epävarmuutena myös Suomen tulevaisuu-
teen. Suuntariidat maan tulevasta hallitusmuodos-

Vieraskynä
Kati Katajisto
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ta ulottuivat aina valtuustotyöskentelyyn asti, kun 
valtuuston varapuheenjohtajan valinnasta muodos-
tui kiista, jossa jakolinjat menivät monarkiaa ja ta-
savaltaa kannattavien mukaisesti. Saksaan nojaava 
monarkiahanke kaatui syksyllä, kun Saksa hävisi en-
simmäisen maailmansodan. Voittoisat Entente-val-
lat asettivat Suomen itsenäisyyden tunnustamisen 
ehdoksi saksalaisten joukkojen poistumisen maasta 
ja demokraattiset eduskuntavaalit. Kunnallisvaalien 
osalta Suomen senaatti päätti jo lokakuun alussa, 
käytännössä heti Saksan sotilaallisen romahduksen 
jälkeen, että vaalit tuli toteuttaa pikaisesti. Senaatti 
määräsi kunnallisvaalien yleiseksi ajankohdaksi 15. 
tammikuuta 1919, ja että vaalit järjestettäisiin uu-
sien, vuoden 1917 yleiseen ja yhtäläiseen äänioikeu-
teen perustuvien kunnallislakien mukaan.

Suurimmassa osassa kuntia vaalit järjestettiin jou-
lu- ja tammikuussa vuosien 1918-1919 taitteessa. 
Pääkaupungin vaaleilla oli oma tärkeä symbolinen 
merkityksensä. Vallankumouksen alkaminen Hel-
singistä ja sisällissodan päättyminen täällä saksalais-
ten sotilaalliseen operaatioon löivät leimansa maan 
pääkaupunkiin, ja siksi oli tärkeää, että vaalit toteu-
tuivat nimenomaan Helsingissä etulinjassa. Merkit-
tävää oli, että sosiaalidemokraattinen puolue nousi 
uudestaan poliittiseen toimintaan Helsingin kunnal-
lisvaalien kautta. Ensimmäiset sisällissodan jälkeiset 
eduskuntavaalit pidettiin vasta kunnallisvaalien jäl-

keen maaliskuussa 1919, ja Helsingin kaupunginval-
tuustoon valittiin lähes järjestään kaikki SDP:n joh-
toon kuuluneet henkilöt. Poliittinen elämä alkoi siis 
normalisoitua poikkeusolojen jälkeen aluksi nimen-
omaan kunnallispolitiikan kautta. Onkin tärkeää, 
ettei demokratiakehityksessä otettu sisällissodan 
jälkeen taka-askeleita. Työväestön karsastamasta ns. 
kukkarovallasta päästiin vihdoin eroon kunnallis-
hallinnossa. Työväestön lisäksi valtuustoon nousivat 
vihdoin myös naiset.

Paikallisen demokratian toteutuminen loi vahvan 
perustuksen sovinnon rakentamiselle sisällissodan 
jälkeen. Sodan molemmat osapuolet tunnustettiin 
periaatteessa tasavertaisiksi yhteiskunnallisiksi toi-
mijoiksi. Yhteiskunnan eheytymisen kannalta oli 
hyvin tärkeää, että paikalliselle tasolle syntyi val-
tuuston kaltainen säädelty ja legitiimi foorumi, jossa 
kiistanalaisia kysymyksiä voitiin käsitellä yhä uu-
delleen ja uudelleen. Demokratia ei ollut täydellistä, 
niin kuin se ei ole koskaan, mutta demokraattisesti 
valitun Helsingin kaupunginvaltuuston tarkastelu 
sen toiminnan ensimmäisinä vuosina osoittaa, että 
demokratia toimi ja tuotti tuloksia. Ei ainoastaan 
työväestö, vaan naiset ja ylipäätään suomenkieliset 
alkoivat vähitellen, joskin hitaasti saavuttaa paikalli-
sella tasolla niitä tavoitteita, joita he ajoivat tasaver-
taisuuden ja oikeudenmukaisuuden saavuttamisek-
si. 
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Kuka puolustaisi 
toimittajaa?

Toimittajat saattavat onnistua poistamaan 
vallan väärinkäyttäjiä viroistaan, mutta mikä 
on poliitikkojen toiminnan vaikutus toimitta-
jiin? Kuuluuko nykypäivänä tutkivaan jour-
nalismiin vastapainona ripaus poliitikkojen 
vihapuhetta ja uhittelua?

Teksti: Salla Jantunen

Kuvat: Julia Autio

Yhdysvalloissa presidentti Donald Trumpin
jatkuvat hyökkäykset mediaa kohtaan ovat 
jakaneet yhdysvaltalaista lehtikuntaa kah-

teen leiriin usein poliittisten näkemysten perus-
teella. ”Valemedian” sananvapautta ei ole rajoitettu, 
mutta pyrkimykset riisua kunnioitetut uutistoimis-
tot, kuten CNN ja New York Times, kaikesta us-
kottavuudestaan vähentävät näiden toimistojen 
mahdollisuuksia toimittaa tehtäviään – eli julkaista 
faktoihin perustuvaa ja laadukasta journalismiaan. 
Yhdysvalloissa saa edelleen sanoa, mutta toimittajiin 
kohdistuneet tappouhkaukset ja -yritykset kaventa-
vat toimittajien, eli ”kansan todellisen vihollisen”, 
mahdollisuuksia toimia ”maailman vapaimmassa 
maassa”.

Usein median ja politiikan väliseen suhteen vaaral-
lisuutta käsitellään poliitikon näkökulmasta. Tutki-
vien journalistien paljastukset ja median painostus 
ovat saattaneet tuhota poliitikkojen uria. Suomessa 
mediakohut ovat johtaneet poliitikkojen eroihin 
vielä useammin kuin muualla Pohjoismaissa. Mutta 
millaisen uhan poliitikot luovat median toimijoiden 
ylle? Ovatko poliitikot medialle enemmän uhka vai 
mahdollisuus?

Toimittaja on demokratian soturi
Median ja poliitikkojen suhde perustuu kaksisuun-
taiseen hyötyajatteluun. Tiedotusvälineet ovat aina 
toimineet välineenä poliitikkojen ja kansan koh-
taamisissa. Toimiessaan asiallisesti median kanssa 
poliitikko saa hyvää näkyvyyttä, mikä voi vaaleissa 
realisoitua komeana äänisaaliina.

Poliitikot taas ovat medialle elinehto. Media vallan 
vahtikoirana tai kolmantena valtiomahtina tavallaan 
myös pyrkii pitämään poliitikkoja kurissa, mutta 
tärkeintä on, että poliitikot luonnollisesti tarjoavat 
tiedotusvälineille elämäntyötään julkisuudessa kriit-
tisesti tarkasteltavaksi – siis juttujen aiheiksi. Medi-
an viihteellistyttyä yleisön huomion kiinnittävästä 
ja myyntilukuja nostavasta kiinnostavuudesta tuli 
keskeinen uutiskriteeri. Tästä syystä poliitikkoihin 
liittyvät skandaalit saavat usein paljon klikkejä, yhte-
nä viimeisimmistä esimerkeistä Teuvo Hakkaraisen 
asumisjärjestelykohu.

Poliitikot ovat medialle tärkeä lisäväline kansalaisten 
sisäisen kansalaispätevyyden kasvattamisessa. Yh-
teiskunnallisten ilmiöiden selittäminen poliitikko-
jen erilaisten mielipiteiden kautta kohentaa omalla 
tavallaan kansalaisten osallistumista yhteiskuntaan, 
mikä taas edistää demokratian periaatteiden toteu-
tumista. Ah toimittajat, nuo demokratian vankim-
mat puolustajat!

Saat valita - sananvapaus vai henki?
Suomalainen media vapautui 1980-luvulla pitkäai-
kaisimman presidenttimme Urho Kekkosen luovut-
tua vallan kahvasta. Presidentti Kekkonen ei pitänyt 
vain kaikkea Suomen politiikkaa näpeissään, vaan 
pelotteli auktoriteetillaan myös median pysymään 
aisoissa. Ulkopolitiikasta ja presidentistä uutisoita-
essa oli havaittavissa salailua, piilottelua sekä väärien 
tietojen antamista. Presidentti rajoitti toimillaan 
median sananvapautta sekä mahdollisuuksia toteut-
taa tehtäviään.
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Kekkosen toiminta ei kuitenkaan uhannut toimit-
tajien henkiä. Yhdysvalloissa presidentti Donald 
Trumpin sodanjulistus mediaa vastaan on viimei-
simpänä johtanut uutistoimisto CNN:lle lähetettyi-
hin kirjepommeihin. Dokumenttisarja Vuosi The 
New York Timesin toimituksessa paljasti, miten pre-
sidentti Trumpin valemedioina pitävien medioiden 
edustajat eivät aina pysty työskentelemään turvalli-
suutensa menettämisen pelossa. Dokumentissa näy-
tetyt pätkät presidentti Trumpin vaalitilaisuuksista 
osoittavat, että jatkuvalla vihalla syötettyä yleisöä ei 
enää pitele mikään.

Yhtä aikaa esiintyvät Trumpin totuudet vastakkain 
uutistoimistojen totuuksien kanssa raastavat yh-
dysvaltalaisia. Osa tästä jakaantuneesta kansasta on 
myös valmis tarttumaan medianvastaisiin toimiin. 
Yhdysvaltojen kirjepommivyyhdissä uutistoimisto 
CNN:lle on lähetetty lukuisia kirjepommeja. Epäilty 
kuuluu Trumpin vankkaan kannattajakuntaan. Mie-
lestäni yhteys tässä tapauksessa näyttää jokseenkin 
selvältä.

Afganistanissa taas on tapettu vuosina 1992-2018 
jopa 47 toimittajaa. Suuri osa toimittajien kuolinta-
pauksista Afganistanissa on todettu murhiksi. Entä 
mitä tapahtui Saudi-Arabian kruununperheestä 
kriittiseen sävyyn kirjoittaneelle Jamal Khashoggil-
le? Saudi-Arabian pyrkimys rajoittaa sananvapautta 
maksoi toimittajan hengen.

Toimittajia uhkaavilta tapauksilta ei kuitenkaan 
ole vältytty Suomessakaan. Turun Sanomien toi-
mittaja Rebekka Härkönen joutui vihaviestikam-
panjan uhriksi vuonna 2017 kirjoitettuaan Turun 
Sanomiin 18-vuotiaasta turvapaikanhakijasta, joka 
oli yrittänyt estää Turun puukkoiskun tekijää ja tä-
män jälkeen auttanut puukoniskuja saaneita uhreja. 
Härkösen mukaan tapauksen agitaattorina toimi 
perussuomalaisten puheenjohtaja Jussi Halla-aho. 
Härkönen joutui muuttamaan pois Turusta tapauk-
sen takia, sillä viesteissä uhattiin hänen sekä hänen 
perheensä turvallisuutta.

Toimittajan uusi rooliko 
asettaa vaaraan?
Nykyään toimittajat ottavat ahkerasti omina itsenään 
kantaa yhteiskunnalliseen keskusteluun. Notkea ny-
kypäivän journalisti onkin varsin omaperäinen kan-
nanottaja. Kauas on tultu ajasta, jolloin toimittajien 
nimiä ei merkitty heidän kirjoittamiensa juttujen 
yhteyteen, vaan kaikki jutut julkaistiin vain lehtien 

nimissä. Toimittaja ei siis enää pelkästään raportoi, 
vaan selittää ja analysoi ympäröivää yhteiskuntaa. 
Tämä uusi rooli asettaa toimittajat osittain samoihin 
parrasvaloihin muiden yhteiskunnallisten vaikutta-
jien kanssa. 

Poliitikosta toimittajan erottaa se, että toimittajan 
varsinaisena tavoitteena ei ole vaikuttaa yhteiskun-
nalliseen päätöksentekoon muuten kuin tarjoamal-
la kansalle vääristämätöntä tietoa päätöksenteosta. 
Toimittajan tehtävät ovat kuitenkin edelleen kansalle 
yhteiskunnallisesta päätöksenteosta informoiminen, 
keskusteluareenan tarjoaminen ja valtaapitävien toi-
mien kriittinen seuraaminen.

Uuden keskustelukulttuurin ja sosiaalisen median 
aikana poliitikoilla on merkittävästi valtaa vaikuttaa 
myös toimittajiin kohdistuviin uhkiin. Aikaisemmin 
tiedotusvälineet toimivat lähes ainoina viestinvälit-
täjinä kansan ja poliitikkojen välillä. Nykypäivänä 
poliitikko saa toki äänensä julki lehdistössä, mutta 
maksimoi näkyvyytensä esiintymällä myös sosiaali-
sen median kanavissa. Juuri niissä some-kanavissa, 
joissa pelisääntöjä ei toistaiseksi ole kovin sitovasti 
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määritelty. Someen saa edelleen tuutata melkein 
mitä vaan - myös niitä toimittajia uhkaavia viestejä.

Yhteiskunnallinen vaikuttaja, kuten poliitikko, saat-
taa hyvinkin toimia toimittajiin kohdistuvan viha-
puheen tai jopa vihamielisten tekojen agitaattorina. 
Olisi hölmöä väittää, etteikö Trumpin kaltaisilla 
Twitterin rääväsuilla olisi vastuuta toimittajiin koh-
distuvista uhkauksista. Poliitikot pystyvät kutomaan 
uhan verkkoa toimittajien ylle käyttämällä halventa-
vaa ja uhkaavaa retoriikkaa ulostuloissaan. Vaikka 
sanallisiin aseisiin tarttuminen on poliitikolle vain 
poliittista peliä, kannattajille se saattaa olla kutsu 
tarttua oikeisiin aseisiin. Jos asiallisen viestinnän 
ammattilaiset lehdistössä hiljennetään yksitellen 
vihapuheella, mitä jää jäljelle? Poliitikoilla on mie-
lestäni merkittävä vastuu tämän dystopian toteutu-
misen estämisessä.

Kirjoittaja haluaa vielä lisätä, että toimittajiin koh-
distuva vihapuhe on tietenkin vain yksi pisara valta-
vassa vihapuhemeressä. Kirjoittaja ei halua vähätellä 
muita vihapuhetta ja väkivaltaa kohtaavia ryhmiä, 
vaan tuoda esille yhden ryhmän epäonnisen näkökul-
man
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On tullut aika kirjoittaa vuoden 2018 viimei-
nen Index-palsta. Myönnän kirjoittavani 
parhaillaan glögin voimalla ja lievässä uni-

vajeessa edellisen yön Kotibileiden jäljiltä. En voi 
kuitenkaan välttää valtavaa haikeuden tunnetta, kun 
pohdin, mitä kaikkea on vuoden mittaan tapahtu-
nut. En olisi ikinä uskonut, että vuosi voisi mennä 
näin nopeasti. Alkuvuoden sitsit, lähiökierros, mu-
nansulattelusuunnistus, vapun huuma, fuksisyksyn 
suunnittelu ja toteutus, Dublinin ekskursio, vuosi-
juhlat, hyvinvointitapahtumat sekä kotibileet ja täs-
sä vasta osa. Tänä vuonna päätettiin kokeilla myös 
viikottaisten päivystysten pitämistä ja nyt ullakolta 
saa kahvia ja vertaistukea opintostressiin joka keski-
viikko. Niin paljon ihania muistoja on tullut yhden 
vuoden aikana kerättyä, että sitä alkaa pian kaiholla 
muistella jopa Q-talon lattian moppausta aamuyöl-
lä.  Erityisen kiitollinen olen siitä, että te ihanat kans-
saklubilaiset olette olleet mukana jakamassa näitä 
muistoja ja tekemässä tästä vuodesta kaikin tavoin 
mahtavan. 

Yksi vuoden ehdottomista kohokohdista oli Inde-
xin 65 -vuotis vuosijuhlat, joita vietettiin juhlavin 
menoin VPK-talolla. Pääjuhlaan osallistui jopa 200 
ihmistä juhlistamaan tiedekuntajärjestön historiaa 
ja tulevaisuutta. Saimme kuulla inspiroivia puheita 

muun muassa opiskelijatoiminnan merkityksestä 
sekä yhteiskuntatieteiden tärkeydestä. Illan mittaan 
nautittiin hyvästä ruoasta, laulamisesta ja tanssimi-
sesta ja erinomaisesta seurasta. Juhlimista jatkettiin 
aamuyöhön saakka sekä tietenkin seuraavan päivän 
silliksellä (joka allekirjoittaneelta hyvin traagisesti 
jäi välistä). 

Vuosi ei ole kuitenkaan aivan vielä lopussa, ja vii-
meisten rästitenttien lisäksi on vielä muutama ta-
pahtumakin jäljellä. Kirjoittaessani tätä edessä on 
vielä sekä P-klubin että Indexin syyskokoukset ja 
toimistolla ilmassa jännityksen tuntua. Joulukuun 
puolella on kuitenkin myös vielä ohjelmaa luvassa, 
sillä tänä vuonna Index järjestää yhdessä Humani-
taan ja Hybridin kanssa sitsit ja bileet ennen joulun-
viettoon lähtöä. Luvassa on joulufiilistelyä ja nostal-
giaa poikkitieteellisessä hengessä! 

Lopuksi, haluan vielä kiittää teitä kaikkia, kun olitte 
mukana tekemässä tästä vuodesta mahtavan. Aivan 
pian päästään syömään napa täyteen jouluruokaa ja 
unohtamaan tenttistressi hetkiseksi.

Haikein terveisin, 
Pauliina Laukkanen
pian väistyvä Index-vastaavanne 

Index-
palsta

Pauliina Laukkanen

Kuudes-
    kymmenes-         viides vuosi paketissa
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DUBAI
SALAILUN VAI TODELLISUUKSIEN KAUPUNKI?

LÄNSIMAISENA VALKOISENA NAISENA DUBAISSA

”Dubaissa ylitetään maailmanennätyksiä liki joka vuosi. Maailman suurin ihmisen te-
kemä saari, korkein torni ja suurin ostoskeskus ovat vain muutamia Dubain ennätyk-
siä. Modernissa kaupungissa elää Lähi-idän kulttuuri kaupungin soukeissa ja kelluvilla 
markkinoilla. Tasokkaiden ja ylellisten hotellien lisäksi voit myös valita hotellin, joka 
jättää lompakkoon vähän enemmän varaa ostoksille.
Dubai onkin shoppailukaupunki vailla vertaa. Kaupungin suurista ja monipuolisista os-
toskeskuksista löydät muotitalojen trendikkäät myymälät ja useita aktiviteettimah-
dollisuuksia, kuten laskettelurinteen, luistinradan, akvaarion sekä sukelluskeskuksen. 
Erityisesti tammikuussa käynnistyvien Shopping-festivaalien aikaan Dubaissa voi teh-
dä huikeita merkkilöytöjä.”

Tällaisin superlatiivein Aurinkomatkat titulee-
rasi Dubaita, kun sain kuulla pääseväni Du-
baihin syyskuussa viikon minilomalle. Tyy-

pillisin stressaajan elkein otin selville kaiken, minkä 
suinkin internetin voimalla irti sain. Älä pukeudu 
liian paljastavasti. Varaudu kuumuuteen. Ei julkisia 
hellyydenosoituksia. Ei humalatilaa julkisella pai-
kalla. Muista kuitenkin, että Dubai on hyvin länsi-
maalainen kaupunki Arabiemiraateissa, eikä tarvitse 
ottaa suuria paineita, kunhan kunnioittaa paikallista 
kulttuuria. Näillä eväillä lähdin syyskuisena aamu-
na lentokentälle ja postasin kuvakaappauksia insta-
gramiin hulppeista 40 asteen lämpötilaennusteista. 
Olin varautunut Dubaihin väljillä haaremihousuilla, 
yksillä sortseilla, lukuisilla topeilla ja muutamalla 

kaftaanilla. Kun lentokone teki välilaskun Amster-
damissa ja katselin kentällä hulppeita merkkiliikkei-
tä, mielessäni rakentui vain kuva Dubai Mall –ostos-
keskuksesta ja korkeista pilvenpiirtäjistä. Paikallinen 
kulttuuri on hyvin länsimaalaistunut, muistan miet-
tineeni.

Aika tarkalleen kello 23:00 kone laskeutui Dubain 
suurimmalle lentokentälle, jossa vallitsi melkoinen 
kuhina. Lentokentän sisäiset metrot kuljettivat ihmi-
siä minuuttiaikataululla suunnasta toiseen ja itsekin 
sullouduin yhteen niistä. Lukuisia kuulutuksia, lento-
kentän sisäisiä pikkujunia. Muistuttivat vähän Jokke 
Jokijunaa, joskin paljon laajemmassa ja hulppeammas-
sa kontekstissa. Liukuportaisiin astuessa eteeni astui 

Teksti ja kuvat: Iida Hallikainen
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kyl-
m ä n 

v i i l e ä s t i 
a a s i a l a i n e n 

mies, kuin olisin 
ollut ilmaa. ”En kyllä 

hyväksy tätä.” –”Shh Iida, 
me ollaan nyt Arabiemiraateissa. 

Tää on eri kulttuuri, ei Suomi.” Poi-
kaystäväni kiirehti rauhoittelemaan. Tästä 

pienestä puuskasta selviydyttyäni lentokentän 
liukuovet aukenivat ja kasvoja vasten iski purista-

valla otteella täysilaidallinen 40-asteista, kuivaa ja 
painostavaa aavikkoilmaa. Otimme heti lähimmän 
taksin ja suuntasimme hotellille. Kyllä. Kulttuuri-
shokki alkoi jo lentokentältä.

Yövyimme Hotel Rose Rayhaan by Rotana –hotel-
lissa, joka on yksi Dubain korkeimmista hotelleista. 
Kun taksi kaarsi hotellin pihaan, joukko hotellin 
henkilökuntaa purkautui ovista ulos ja otti laukku-
jamme kultaiseen hotellikärryyn, tai miksikä tätä 
matkalaukkujen kuljetukseen tarkoitettua vekotinta 
sitten kutsutaankaan. Meidät ohjattiin korkealle, jo-
honkin 40. kerroksen tienoille, jossa ystävällinen ja 
yltiönöyrä hotellivirkailija johdatti meidät huonee-
seemme. Siis jos häntä virkailijaksi voi kutsua, sillä 
tuli lähinnä sellainen olo, kuin hän olisi ollut palveli-
jamme. Rouvittelu ja Herroittelu tulivat tutuiksi heti 
alkumetreillä, kuten myös se, että poikaystävääni 
puhuteltiin aina ensin. Kaikki hotellin henkilökunta 
siivoojista aina ovimiehiin asti oli ystävällistä, mutta 
minulle he eivät kertaakaan jutelleet enempää, ellei 
poikaystäväni ottanut minua huomioon tai mukaan 
keskusteluun, tai jos en siihen itse mennyt mukaan. 
Huoneet olivat niin ilmastoituja, että ulkona vallin-
nut paahtavan kuuma aavikkoilma unohtui silmän-
räpäyksessä. Hotellissa, kuten muuallakin Dubaissa, 
ovia pidettiin kuitenkin auliisti auki. Mitä siitä, jos 
ulkona oli 40 astetta lämmintä, kyllä ilmastointiko-
neet hurisivat. Aidot paikalliset, jotka muuten olivat 

a i n o a s t a a n 
rikkaiden per-

heiden ihmisiä, eivät 
kulkeneet edes 10 metriä 

ilman autoa. Kirjaimellisesti. 
Ulkona oli liian kuuma ja kävely 

oli rahvaille.

Seuraavana päivänä lähdimme itse kävele-
mään aivan hotellin lähettyvillä sijaitsevaan Dubai 
Malliin. Kuumuus oli niin tukahduttavaa, ettei min-
käänlainen tuuletin tai varjo ollut avuksi. Kun kä-
velimme vajaat kaksi kilometriä kimaltavin valoin 
päällystetyn Dubai Mallin ovista sisään, tunsin itse-
ni uitetuksi, valkoiseksi grillimakkaraksi. En tainnut 
bongata kuin kaksi ihmistä koko kävelymatkan ai-
kana ja ymmärsin heti miksi. Ostoskeskus oli hulp-
pea. Lattiat oli päällystetty marmorilla ja kilomet-
rejä sen sisällä syntyi helposti vähintään seitsemän 
suuntaansa. Näin suhteellisen vähän burkia, mutta 
niqab oli sitäkin suositumpi. Olimme matkalla low 
season –aikaan ja ostoskeskuksen väestä vähintään 
puolet oli enemmän tai vähemmän muslimikult-
tuurin sääntöjen mukaan pukeutuneita. Paikalliset 
teinit kiertelivät ostoskeskusta omissa joukoissaan 
uusimpia iPhone X –luurejaan näpytellen, kuten 
kuka tahansa turkulainen teini. Ainoan eron teki se, 
että he käyttivät hijabia ja kädessä keikkui Chanel, 
Gucci, Saint Laurent tai Louis Vuitton. Myös meik-
kaustaidot muistuttivat siitä, että Jeffree Star taisi 
olla heidänkin keskuudessaan suosittu. Olin koko 
ensimmäisen päivän varuillani käytöksestäni, kun-
nes aloin huomata, kuinka paljon paikallisia tuli 
vastaan käsikädessä. Ostoskeskus vaikutti eräänlai-
selta vapaalta alueelta, tai sitten käsitykseni kulttuu-
rista oli aivan väärä.

Ostoskeskuksen parkkihallin läheisyydessä sijaitsi 
suosittu intialainen ravintola, johon suuntasimme 
syömään. Ruoka oli halpaa ja tilasimme sitä kokei-
lumielessä useaa eri sorttia. Palvelu oli ystävällistä, 
mutta en edelleenkään saanut puhuttelua. Ruoka-
toiveeni kysyttiin poikaystävältäni ja poikaystäväni 
sai sekä alku- että pääruoan ennen minua. Kun oli 
aika lähteä ja tarjoilija toi laskun, tarjosin käteiset 
tarjoilijalle hänen ojentaessaan laskua poikaystäväl-
leni. Tarjoilija meni aivan hämilleen ja kiitteli mi-
nua. Rouvitteli, mitä ikinä tekikin, henkilökuntahan 
koostui pelkästään miehistä. Tälle naureskelimme, 
kun palasimme takaisin ostoskeskukseen. Huo-
masin kerääväni paikallisten katseita, mutta eniten 
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ahdisti se, etten tiennyt, olivatko ne paheksuvia 
vai eivät. Ihmiset vain tuijottivat. Parin päivän ku-
luessa tähän tottui, eikä sitä enää edes huomannut. 
Samoin aloin huomata, että kansainvälisten liikkei-
den henkilökunta koostui pelkästään työn perässä 
muuttaneista länsimaalaisista. ”Eivät paikalliset tee 
työtä laisinkaan. Ne, joilla on rahaa syntyä Dubai-
hin, eivät tee päivääkään työtä elämässään.” Totesi 
eräs Tiffanyn myyjä, kun tiedustelin häneltä, miksi 
kaikki myyjät olivat jostakin muualta. Ohitse käve-
li samaan aikaan muutama nainen, joilla oli sortsit. 
Kerroin, että en ole halunnut käyttää sortsejani ol-
lenkaan, vaikka se ilmeisesti olisi sallittua. ”Minun 
vaimoni käyttää sortseja joka päivä. Ei siinä ole 
mitään ihmeellistä.” myyjä jatkoi. Ehkä käsitykseni 
kulttuurista oli aivan väärä.

Parin päivän paahtumisen ja illallisten kävelyiden 
jälkeen suuntasimme Dubain vanhaan kaupunkiin, 
jonka kerrottiin olevan kaikkea muuta kuin pilven-
piirtäjiä, huipputeknologiaa, kultaa ja kimallusta. 
Unohdin rakkolaastarini hotellihuoneeseen ja poi-
kaystäväni meni edeltä hotellin aulaan odottamaan. 
Hissin ovien auetessa minua tervehti perinteikkäästi 
thobeen sonnustautunut mies, joka alkoi tiedustella 
kuulumisiani. Juttelimme hetken ja hän kertoi ole-
vansa Dubaissa bisnesmatkalla. Suomalaisuuteni 
ihastutti häntä, sillä Suomi oli niin kaukana. Melko 
pian hän tiedusteli, olinko matkalla yksin. Kerroin 
olevani poikaystäväni kanssa. Hän lopetti puhumi-
sen. Menimme seuraavat 20 kerrosta alas täydessä 
hiljaisuudessa. Kun hissin ovet avautuivat, menin 
häntä ennen ulos. Mies tuhahti. Pahoittelin tapah-
tunutta. Samalla mietin hiljaa mielessäni, miksi 
pahoittelin. Ehkä käsitykseni kulttuurista oli aivan 
väärä. 

Viimeisen päivän koittaessa puin ensimmäistä kertaa 
sortsit ylleni ja suuntasimme Arabiemiraattien suu-
rimpaan vesipuistoon, joka sijaitsi länkkärien suo-
siman Atlantis-hotellin kyljessä. Olin ollut vesipuis-
tossa viimeksi lapsena ja mielikuvani vesipuistoista 
oli se, että lapsia säntäili ympäriinsä siellä täällä, äi-
dit ottivat aurinkoa betonista valetuilla teko-
rannoilla, kloori tuoksui ja isät hyppelivät 
lastensa perässä hurjimmissa laitteissa. 
Tämä vesipuisto oli kuitenkin toi-

senlainen. Naisten pukuhuoneessa oli erityiset ko-
pit, joihin bikinit piti mennä vaihtamaan. Pukuhuo-
neesta ulos tultuani en tiennyt mihin olisin mennyt, 
sillä en nähnyt muita naisia lähistöllä. Suuntasimme 
poikaystäväni kanssa vesipuiston keskustaan, josta 
hyppäsimme lähimmän renkaan kanssa tekojokeen, 
joka kierteli ympäri valtavaa puistoa. Vesipuistossa 
panin ensimmäisenä merkille sen, kuinka paljon 
miehiä ja etenkin homoja siellä oli. Ja nimenomaan 
paikallisia homoja. Toiset silittelivät toisiaan, toiset 
pitivät jopa kädestä kiinni. Muutama mies sai huo-
mautuksen liian pitkistä uimahousuista ja eräässä 
altaassa ui kaksi nuorta tyttöä burkineissaan. En 
tiedä ajattelinko liikaa, vai koinko vain, että kaikki 
tuijottivat minua jonossa, jossa olin ainoa nainen. 
Edessäni seisoi paikallinen miesjoukko, joista kaksi 
hiveli toistensa käsiä. Melko rohkeaa. Ehkä käsityk-
seni kulttuurista oli aivan väärä.

Seuraavana iltana pyyhin hikeä lentokentän ovien 
edessä ja valmistauduin yölentoon. Lentokentän vii-
kon takainen kuhina oli kuin kaukainen muisto, sillä 
ihmiset vaeltelivat lähinnä rauhallisesti ympäriinsä. 
Tervehdimme muutamaa samalla hotellilla asunutta 
jenkkiä ja näimme myös tutun pohjoisafrikkalaisen 
pariskunnan tarkistavan matkalaukkujaan. Ihmiset 
istuivat rennosti syömässä ja osa tarkasteli kiekurai-
sia astioita matkamuistoiksi. Passintarkastuksessa 
näin vain muutaman muslimiperheen jonottavan 
kansainvälisille vesille. Dubai oli turvallinen ja epä-
todellinen matkakohde, vaikka kulttuurisia eroja 
löytyikin aina lihansyönnistä ja alkoholinkäy-
töstä pukeutumiseen asti. ”Onko kivaa 
päästä takaisin Suomeen hengittä-
mään raikasta ilmaa?” –”Ehkä 
käsitykseni länsimaisesta 
kulttuurista oli aivan 
väärä.” vastasin.
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VUODEN
2018

ELOKUVAT,
JOTKA

JOKAISEN
P-KLUBILAISEN

TULISI
NÄHDÄ

IMDb:n mukaan vuonna 2018 ilmes-
tyi yli 13 000 uutta elokuvaa – siis tu-
hansia tunteja draamaa, romantiikkaa, 
jännitystä, kauhua ja komediaa. Mukaan 
mahtuu myös elämäkertoja, lyhyteloku-
via ja dokumentteja.

Miten tuhansista elokuvista tulisi sitten 
valita ne, jotka oikeasti täytyy nähdä? 
Tässä jutussa listaan ne uudet elokuvat, 
jotka minun mielestäni ovat näkemisen 
arvoisia. Olen yrittänyt valita erityisesti 
sellaisia elokuvia, jotka herättävät ajatuk-
sia yhteiskunnallisesti valveutuneissa 
opiskelijoissa. Mukana on sekä eloku-
vateattereissa että suoratoistopalvelu 
Netflixissä julkaistuja elokuvia.

Teksti: Eeva Rantanen
Kuvat: Unsplash

(c) Photo by Kilyan Sockalingum on Unsplash
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Annihilation
– kaunis ja karmiva tieteiselokuva
Annihilation-elokuvassa biologi ja entinen sotilas 
Lena lähtee tiedemiesryhmän kanssa tutkimaan 
mystistä aluetta, Hohdetta, joka kasvattaa rajojaan 
päivä päivältä ja josta yksikään retkikunta ei ole vie-
lä palannut. Hohteessa Lena ja kumppanit kohtaavat 
asioita, joita ihmisen tuntema tiede ei voi selittää.

Annihilation – suomeksi Hävitys – on visuaalisesti 
hyvin kaunis, mutta samaan aikaan hyvin karmiva 
elokuva hiipivällä ja hiljaisella tavallaan. Jännitys ja 
kauhu hiipii katsojan sydämeen pikkuhiljaa Hoh-
teen paljastaessa todellista luonnettaan. Annihilati-
on ei ole siis tavanomainen scifi-elokuva: elokuvassa 
sädepyssyt eivät pauku eivätkä pahantahtoiset alie-
nit hiivi nurkan takaa.

Aivan päällimmäisenä mielessä elokuvan katsomi-
sen jälkeen on kysymys siitä, mitä ihmettä minä juu-
ri katsoin? Annihilation sekoittaa pään aivan täysin, 
ja ajatuksia on vaikea jäsentää. Katsojan on kuiten-
kin mahdollista löytää syvempiä merkityksiä eloku-
van kuvastosta. Mitä ne ovat, sitä en voi kertoa. Elo-
kuva on paras katsoa tietämättä siitä juuri mitään.

Avengers: Infinity War 
– syvällinen supersankarielokuva
Marvel Studios on tuottanut viimeisen kymmenen 
vuoden aikana lukuisia supersankarielokuvia, jot-
ka kaikki johtavat tähän hetkeen: Infinity Wariin. 
Marvelin kaikkien aikojen superpahis Thanos kerää 
kaikkivoipaisuuden takaavia Ikuisuuskiviä ja Mar-
velin sankarien täytyy liittyä yhteen yrittääkseen es-
tää hänen aikeensa.

Yli kaksi tuntia kestävään elokuvaan mahtuu huu-
moria, romantiikkaa ja tietysti täyttä toimintaa. 
Infinity Warista voi kuitenkin löytää myös syvälli-
semmän puolen. Mitä voidaan uhrata yhteisen hy-
vän puolesta? Kuulutko tiimiin #thanoswasright vai 
#thanoswaswrong?

BlacKkKlansman 
– elämäkerrallinen draamakomedia
Nimensä mukaisesti elokuva kertoo afroamerikka-
laisesta poliisista Ron Stallworthista, joka onnistuu 
soluttautumaan Klu Klux Klaniin. Stallworthin val-
koinen kollega joutuu esittämään tätä klaanin tapaa-
misissa, ja kaksikon täytyy pitää huolta, etteivät he 
jää huijauksestaan kiinni. Samaan aikaan Stallworth 
joutuu kohtaamaan rasismia poliisikollegoiltaan. 

Onneksi Jasper Pääkkösellä on elokuvassa rooli, sillä 
sitä olisi tuskin muuten saatu Suomen valkokankail-
le. Elokuva muistuttaa suomalaista yleisöä siitä, mi-
ten rasismi ei päättynyt Yhdysvalloissa tai muualla-
kaan maailmassa orjuuden loputtua, vaan voi hyvin 
vielä nykypäivänäkin. 

BlackKklansman yhdistää juonessaan sopivasti ko-
mediaa ja jännitystä. Sen loppu varsinkaan ei jätä 
ketään kylmäksi. Virallisen elokuvan loputtua esi-
tetään kuvamateriaalia äärioikeiston mielenosoituk-
sesta Charlottesvillestä vuodelta 2017. Katsoja hil-
jenee täysin katsoessaan kuvaa, jossa uusnatsi ajaa 
mustalla autolla vastamielenosoittajien päälle.

Kaikki oikein – kotimainen draama-
komedia lottovoitosta
Anna-Leena Härkösen kirjaan perustuva elokuva 
Kaikki oikein kertoo Eevistä ja Karista, jotka vuosia 
kitkuteltuaan pienillä tuloilla voittavat lotossa mil-
joonia. Seuraa identiteettikriisiä, shoppailureissuja 
ja salailua kavereilta. Välillä Eevi itkee, kun kaikki 
näkevät hänessä vain lottovoittajan, eivätkä ihmistä 
kaiken sen rahan takana. Tämä saattaa hieman kiris-
tää katsojan hermoja. 

Elokuva tarjoaa kuitenkin ajattelemisen aihetta: 
mitä tehdä, kun kaikki unelmat ovat toteutettavissa? 
Muuttaako raha ihmistä? Tekeekö rikkaus onnelli-
seksi?

Ocean’s Eight – ryöstökeikkakomedia 
kera kahdeksan juonikkaan naisen
Ocean-sarjan itsenäinen osa esittelee meille Debbie 
Oceanin ja hänen lahjakkaat rikoskumppaninsa, 
kun he pyrkivät varastamaan arvokkaan Cartier-ti-
manttikaulakorun hyväntekeväisyysgaalassa. Upe-
aan joukkoon kuuluu sellaisia nimiä kuin Sandra 
Bullock, Cate Blanchett ja Anne Hathaway. 

Kuten perinteiseen ryöstöleffaan kuuluu, Ocean’s 
Eight esittelee rikoksen suunnittelun, toteutuksen ja 
jälkimainingit. Juoneltaan Ocean’s Eight ei kenties 
ole mestariteos, mutta mukana on sopivasti kääntei-
tä ja jännitystä.

Vaikka ryöstöporukkaan kuuluu pelkkiä naisia, ei 
elokuva sorru kliseisiin naisrooleihin; seksikkäät 
blondit eivät viettele vartijoita, vaan hakkeroivat 
turvakameroita ja jallittavat turvamiehiä. On virkis-
tävää nähdä valkokankaalla naisia, joilla on toiveita, 
taitoja ja tavoitteita, eikä vain tissejä.
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Outlaw King – todenmukainen 
kuvaus skottien kuninkaasta
Historiallinen draamaelokuva Outlaw King kertoo 
tarinan Robert Brucesta, joka kruunaa itsensä skot-
tien kuninkaaksi ja nousee kapinaan Englannin ku-
ningasta vastaan. Elokuvassa esitellään myös muita 
todellisia historiallisia henkilöitä, kuten Brucen vai-
mo Elizabeth de Burgh, Englannin kuningas Edvard 
I ja Musta Douglasina tunnettu James Douglas. 

Epätarkkuus vaivaa usein menneisyyteen sijoittu-
via sarjoja tai elokuvia. Näin ei ole Outlaw Kingin 
kohdalla: Robert Brucesta kertova elokuva on his-
toriallisesti paljon todenmukaisempi kuin kultti-
maineeseen noussut, samasta ajanjaksosta kertova 
Braveheart. Aikajana, henkilöt ja puvustus kuvaa-
vat suurin piirtein todellista 1300-luvun Skotlantia 
tinkimättä laadukkaasta draamasta ja näyttävistä 
taistelukohtauksista. Kyseessä on todellinen herkku 
historiaa opiskelevalle.

Reversing Roe 
– yhteiskunnallinen dokumentti 
Yhdysvaltain aborttilainsäädännöstä
Reversing Roe -dokumentti valottaa aborttilain-
säädännön historiaa Yhdysvalloista. Painopiste on 
1970-luvulla käydyssä Roe vastaan Wade -oikeusju-
tussa, joka käytännössä takasi aborttioikeuden kai-
kille Yhdysvalloissa. Dokumentin nimi viittaa sii-
hen, että yhä useampi toimija Yhdysvalloissa yrittää 
kumota tämän päätöksen. 

Kuten kunnon yhteiskunnallisen dokumentin kuu-
luu, Reversing Roe antaa ruutuaikaa sekä aborttioi-
keuden kannattajille että vastustajille. Dokumentti 
esittelee myös abortin historiaa Yhdysvalloissa. Esil-
le nousee mielenkiintoisia faktoja, esimerkiksi se, 
että presidentti George Bush vanhempi oli alunperin 
aborttimyönteinen.

BONUS!
Mamma Mia! Here We Go Again 
– täydellisen musikaalin jatko-osa
Mitä ihmettä? Miksi Mamma Mian kaltainen hömp-
päelokuva on mukana tässä listauksessa? Sen takia 
tietenkin, että maailma on synkkä paikka ja joskus 
täytyy katsoa, kun kansainvälinen näyttelijäkaarti 
laulaa ruotsalaista poppia Kreikassa.

Photo by Charles Deluvio on Unsplash
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WALPON PALAUTEBOKSI
www.p-klubi.fi 

Onko sinulla loistavia ideoita Wal-
poon, mutta et itse pysty tai halua 
kirjoittaa? Voisiko jotain tehdä pa-
remmin? Kerro se päätoimittajille!
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WALPO TOI-
VOTTAA HYVÄÄ 
JOULUA JA ME-

NESTYSTÄ ENSI 
VUODELLE!!

HETKIÄ 
LUKUKAUDELTA 
18/19
Lisää kuvia: www.p-klubi.fi
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